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Geachte mevrouw Wescot-Williams,
U wordt hierbij aangeboden het Ontwerp van Landsverordening tot wijziging van de
landsverordening begroting 2017 in verband met wijzigingen van de Gewone Dienst, ter

verdere behandeling.

DE GOUVERNEUR VAN SINT MAARTEN
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Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017 in verband met
wijzigingen van de Gewone Dienst

AANBIEDING

De regering biedt de Staten ter goedkeuring aan een ontwerp
van Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening
begroting 2017 in verband met wijzigingen van de Gewone
Dienst.

De memorie van toelichting, die het ontwerp vergezelt, bevat de
gronden waarop het rust.

Philipsburg, @ 0 DEC 2017
De Gouverfe nt Maarten

E.B. Holiday



Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017 in verband met
wijziging van de Gewone Dienst

ONTWERP

IN NAAM VAN DE KONING!

De Gouverneur van Sint Maarten,

In overweging genomen hebbende:

dat het noodzakelijk is de Landsverordening begroting 2017 te wijzigen als
gevolg van orkaan Irma;

dat het noodzakelijk is om de baten voor het jaar 2017 te verlagen;
dat het noodzakelijk is om de lasten voor het jaar 2017 te verhogen;
Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten,
vastgesteld de onderstaande landsverordening:

Artikel I

De Landsverordening begroting 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd

1. In het eerste lid wordt het bedrag van “"NAf 458.101.671,-"
vervangen door NAf 510.201.671,-.

2. In het tweede lid wordt het bedrag van "NAf 478.101.671,-"
vervangen door NAf 356.992.649,-.

De bijlage, genoemd in artikel 1 van de Landsverordening begroting 2017,
wordt als volgt gewijzigd:



Onder de gewone dienst uitgaven wordt hoofdstuk 4 vervangen door
het gelijk genummerde hoofdstuk, zoals opgenomen in bijlage III bij
deze landsverordening (pagina 9 -15).

Onder de gewone dienst ontvangsten, wordt hoofdstuk 10 vervangen
door het gelijk genummerde hoofdstuk zoals opgenomen in bijlage
IV bij deze landsverordening. (pagina 29 en 30).

De recapitulatiestaat, pagina 34 en 35, wordt vervangen door de
gelijk genummerde recapitulatiestaat zoals opgenomen in bijlage V
bij deze landsverordening.

De Verzamel en Consolidatiestaat (Staat H), pagina 36 tot en met
50, wordt vervangen door de gelijk genummerde verzamel- en
consolidatiestaat zoals opgenomen in bijlage VI bij deze
landsverordening.

Artikel II

1.Deze landsverordening treedt, zodra deze in het Afkondigingsblad is
geplaatst, in werking met ingang van de eerste dag van de zevende week
na de datum van bekrachtiging en werkt terug tot en met 6 september
2017.

2. In afwijking van het eerste lid, treedt deze landsverordening:

3.

a. in werking met ingang van de eerste dag van de derde week na
de beslissing van het Constitutioneel Hof indien de Ombudsman
een zaak aanhangig heeft gemaakt als bedoeld in artikel 127,
derde lid, van de Staatsregeling en werkt terug tot en met het
tijdstip, genoemd in het eerste lid; of,

b. niet in werking indien het Constitutioneel Hof oordeelt dat deze
landsverordening niet verenigbaar is met de Staatsregeling.

Indien het College financieel toezicht Curagao en Sint Maarten,

genoemd in artikel 2, eerste lid, van de Rijkswet financieel toezicht
Curagao en Sint Maarten een advies uitbrengt als bedoeld in artikel 12,
tweede lid, van die Rijkswet en vanwege dat advies wijzigingen in deze
landsverordening noodzakelijk zijn, treedt deze landsverordening, in
afwijking van het eerste lid, in werking op de datum van
inwerkingtreding van de landsverordening tot wijziging van deze
landsverordening, en werkt terug tot en met 6 september 2017.

Deze landsverordening wordt met de memorie van toelichting in het
Afkondigingsblad geplaatst.

Gegeven te Philipsburg,
De Gouverneur van Sint Maarten

De Minister van Financién

d.d.

De Minister van Algemene Zaken

d.d.



Bijlage I



Leges bev. & burg.stand (incl. Rijbew

Ontwikkelingen baten als gevol

2,473,284

van orkaan Irma 2017

1,963,151

(510,133)

De leges over de periode augustus tot en met december worden
gecalculeerd op 40% van de ocorspronkelijke inkormsten over die
periode. Door beperkte openstelling/dienstverening van de
Census zullen de inkomsten significant dalen. Verwacht wordt op
een tekort van NAf 0,5 miljoen per eind 2017.

Afdracht inkomsten (pasporten)

910,803

1,066,040

155,238

De inkomsten van paspoorten zullen NAf 150.000 hoger liggen
dan begroot. Dit kormt vooral door hogere inkorrsten in het eerste

half jaar 2017.

Parkeergelden

286,811

282,847

(3,964)

Orkaanpasjes en vuurwerk verg.

46,035

685

(45,350)

11,510

(11,230)

T | Min. Alg. Zaken

Loonbelasting

728,442

143,413,039

_280
3,313,003

111,291,228

415,439

De loonbelasting over de periode augustus tot en met december
|wordt gecalculeerd op 40% van de ocorspronkelijke inkomsten

(32,121,811)

over die periode. Door sluiting van bedrijven en door gebrek aan
liquide middelen wordt een significante daling van de inkomsten
verwacht, Uitgegaan wordt van een lagere inkomsten van ruim
NAf 32 miljoen op deze post ten opzichte van de begroting 2017.

Inkomstenbelasting

676,845

676,845

De inkomstenbelasting over de periode tot en met eind juli
bedroeg NAF 0,7 miljoen hoger dan begroot. De periode augustus
tot en met december wordt geheel begroot op nihil als gevolg
van gebrek aan liquide middelen bij burgers. Daarmee kont de
begroting 2017 voor deze post uit op een surplus van Naf. 0,7
miljoen.

Winstbelasting

27,806,169

32,141,491

De winstbelasting tot en met juli 2017 lag NAf 4,3 miljoen hoger
dan de primaire begroting . De periode september tot en met
december wordt geheel begroot op nihil. Door een gebrek aan

4,335,322 |liquide middelen bij bedrijven wordt verwacht dat er geen

|inkomsten meer zijn over die periode. Daarmee wordt verwacht

dat er over geheel 2017 een surplus ontstaat van NAf 4,3 miljoen
ten opzichte van de begroting.

Belasting op bedrijfsomezetting

138,234,652

97,664,554

(40,570,098))

De Tum Over Taks over de periode augustus tot en met
december wordt gecalculeerd op 20% van de oorspronkelijke
inkormsten over die periode. Door terugval in bestedingen, wordt
een significante daling van de inkomsten verwacht.

Motorrijtuigenbelasting

8,519,387

9,902,920

1,383,533

De motortijtuigenbelasting over de periode september tot en met
december wordt geheel begroot op nihil. De inkomsten van de
motorruituigenbelasting vindt vooral plaats in het eerste half
jaar. Aangezien er over het eerste half jaar 2017 een positief
resultaat was, wordt voor 2017 uitgegaan van een surplus van

Naf. 1,4 milioen op deze post.

Bank License Fees

24,979,553

17,439,769

De Bank License Fees over de periode augustus tot en met
deember worden gecalculeerd op 25% van de oorspronkelijke

(7,539,784)|inkomsten over die periode. Door terugval van het toerisme

wordt een significante daling van de inkomsten verwacht van NAf]
7.5 milioen voor het gehele jaar 2017.

Dividend Centrale Bank

Overdrachtsbelasting

8,766,636

9,440,833

674,197

De overdrachtsbelasting over de periode augustus tot en met
december wordt gecalculeerd op 35% van de oorspronkelijke
inkomsten over die periode. Er wordt vanuit gegaan dat er
substantieel minder onroerend goed transacties plaatsvinden.
Aangezien er over de periode tot en met juli hoge opbrengsten
op deze post waren, ontstaat er aan het einde van 2017 op deze
post een positief resultaat van NAf 0,7 miljoen.

Zegelbelasting

1,067,537

744,065

(323,472)

Diversen

4,522,836

73,910

(4,448,926)

De post diversen bestond vooral uit de overdrachtsbelasting op
het nieuwe bestuurskantoor aan SZV. Aangezien deze transactie
in 2016 heeft plaatsgevonden, worden deze inkomsten ook in
2016 verwerkt als positief resultaat. Hiermee ontstaat er een gat
in de begroting voor 2017 ad NAf 4,5 miljoen.

USONA

1]

Overige Bijzondere Baten

14,000,000

10,000,299

(3,999,701)

Een deel van de SEO-gelden is reeds ont Een bedrag van
NAf 4 miljoen dient te worden afgeraamd, aangezien dit bedrag
betrekking heeft op de overdracht van een lening aan de Haven.

Totaal Min.Financien

371,309,809

289,375,914

(81,933,895)




De griffierechten worden eenmalig per jaar in oktober uitbetaald.
De informatie die hierover is ontvangen, is dat Sint Maarten een

SRCROen o s (203,230 jrag van NAT 0,7 miljoen ontvangt. Dit is NAf 200.000 lager
Boetegelden 281,689 277,741 (3,948)
De inkomsten van verbliffsgunningen zullen over de periode
augustus tot en met december significant dalen als gevolg van
Verniifsvergunnigen L H0L 20 {33520 een lager aantal immigranten, Over het gehele jaar 2017 wordt
n n NAf 500.000.
Over het jaar 2017 zijn inkomsten voor benzine accijns binnen
gekomen die door de Ontvanger geboekt zijn op een
tussenrekening. Deze gelden dienen nog overgeboekt te worden
op de juiste post voor benzine accijns, maar in deze BW is reeds
Benzine Accijns 10,104,361 8,400,000 (1,704,361)|uitgeg van een overboeking van NAf 3,2 miljoen. Voor de
m d gustus tot en met decermber wordt een significant
lagere opbrengst begroot ten opzichte van de primaire begroting.
Met de overboeking wordt er vanuit gegaan dat er een tekort
ontstaat van NAf 1,7 miljoen op deze post.
De depositio's voor vreemdelingen wordt voor de maanden
september tot en met december op nihil begroot als gevolg van
Deposito vreermdelingendienst 1,213,367 966,665 (246,702)|een zeer beperkte immigratie in deze i d Daardoor
ontstaat er een tekort op deze post van NAf 0,2 miljoen per
2017,
Verklaring V. Goedgedrag 70,116 _70,116
Totaal Min. Justitie | 15,062,327 | 12,435412 | (2,626,915)]




Bijdrage medische bijstandskaart

8,310

(7,970)

Overschotten waterbedrijf 0 0 1]
ntvangsten SZV 63,864 0 (63,864)

opbrengsten ambulance 68,847 2,899 (65,948)

Leges arbeidszaken 88,347 31,019 (57,328)
De inkomsten uit tewerkstellingsvergunningen over de periode
laugustus tot en met december zullen significant lager zijn dan

Opbr. Tewerkstellingsvergunning 3,536,715 1,672,193 (1,864,522)|begroot, als gevolg van lagere instroom van
vergunningplichtigen. Voorzien wordt een lagere inkomst van NAfF
1,9 miljoen over heel 2017.
De wetgeving voor de vrijval van de reserves ZV/OV en AVBZ is
in concept gereed om getoetst te worden door de Raad van
Advies. De ziektekosten als gevolg van orkaan Irma zijn echter

E d relevante informatie om te verwerken in de onderliggende

Vrijval Veraging reservefonds 11,100,000 0 (11,100,000) wetgeving. Om die reden is het niet haalbaar om d;."ge wet in
2017 in te voeren, maar zal dit worden gedaan in het jaar 2018.
Derhalve ontstaat er voor het jaar 2017 een tekort van 11,1
miljoen, welke alsnog in het jaar 2018 zal worden ontvangen.

35,058

43,481

(41,788)

De overige vergunningen zullen sub tieel dalen, als gevolg van
Overige verguningen 1,635,615 344,462 (1,291,153){lage bedrijfsactiviteiten. Gecalculeerd wordt dat de inkomsten
over het gehele jaar 2017 dalen met NAf 1,3 miljioen.
Aan inkomsten is in het tweede kwartaal reeds NAf 1 miljoen van
|BTP ontvangen, welke op dit moment nog op een tussenrekening
staat en die door de Ontvanger overgeboekt dient te worden. In
Concessie Opbr.Bureau Telecom. 3,350,000 2,000,000 (1,350,000)|de onderliggende BW is reeds rekening gehouden met de
overboeking. Voor het tweede half jaar wordt ingeschat dat BTP
nogmaals NAf 1 miljoen afstort, waardoor er een tekort over het
jaar 2017 ontstaat van NAF 1.4 miljoen,
Advertenties 42,646 11,328 (31,318)
De inkomsten van bedrijffsvergunningen over de periode
septerrber tot en december worden op nihil begroot, als gevolg
Bedrijfsvergunning 6,476,803 5,669,964 (806,839)|van lage bedrijfsactiviteiten, en beperkte liquiditeit van
bedrijven. Derhalve ontstaat er een tekort op deze post van NAf
0,8 miljoen voor heel 2017,
De inkomsten uit personeel van derden zijn hoger dan begroot,
Personeel aan derden (casino's) 1,830,616 4,003,653 2,173,037 |vanwege de inhaalactie. Er wordt een surplus over 2017 begroot
van NAf 2,2 milioen.
n v 4,800 1,480 (3,320}
Haven concessie opbrengsten 5,200,000 5,200,000 0
Luchthaven concessie opbrengsten 0 0 0
Opbrengsten Luchtvaart 1] 0 [¢]
Opbrengsten Scheepvaart 55,000 36,849 (18,151)
De inkomsten van de loterijen worden over de periode september
- tot en met december op nihil begroot als gevolg van lage
Loterjverondering 1,634,009 PA,0%0 (1,084,063) consun‘entenbesteding.p De totagle lagere hg'lknn'Eten op %eze post
wordt gecalculeerd op NAf. 1,1 milioen voor 2017.
De inkomsten op hazardspelen worden over de periode augustus
tot en met december op NAf 0,8 miljoen begroot. Ten opzichte
Hazantspsien 8,204,002 23500 to5a i1 van de primaire begroting ontstaat een gat van NAF 1,npzrriﬂoen
als gevolg van lagere consumentenbesteding.
De logeergastenbelasting vertoonde in het eerste half jaar 2017
een fors surplus ten opzichte van de begroting. Na orkaar Irma
wordt verwacht dat de logeergastenbelasting terug loopt. Voor
Logeergastenbelasting 7,466,400 7,260,473 (205,927)|de maanden augustus tot en met december wordt rekening
gehouden met een beperkte inkomsten van NAF 400.000.
Daarmee ontstaat voor 2017 een tekort van NAf 200,000 aan het
eind van 2017,
De verhuurautobelasting wordt verlaagd vertoonde in het eerste
half jaar 2018 een fors surplus ten opzichte van de begroting. Na
Verhuurautobelasting 1,057,153 881,983 (175,170)|orkaan Irma wordt verwacht dat dde verhuurautobelasting terug
loopt. Voor het jaar 2017 wordt op deze post een tekort voorzien
van NAF 200.000.
De timesharebelasting zal als gevolg van orkaan Irma
Timeshare belasting 4,276,143 2,728,301 (1,547,842)|substantieel lager zijn dat begroot. Gecalculeerd wordt op een
lagere inkomsten van NAf 1,5 miljoen over geheel 2017,
Het begrote dividend dat van TELEM zou worden ontvangen, zal
als gevolg van de hoge kosten die TELEM maakt na de destructie
Dividend Telem 3,000,000 0 (3,000,000){van orkaan Irma niet kunnen plaatsvinden, Op deze post zal een
bedrag van NAf 3,0 milioen aan lagere inkomsten gerealiseerd
worden.
uring motorrijt 26,769 14,704 (12,065)
Diverse overige inkomsten/otvangstg 68,000 2,800 (65,200)
De inkomsten voor meteoservices zijn begroot op NAf 1,5 miljoen.
Het is zeer de vraag of deze inkomsten gerealiseerd kunnen
Meteo Services (Navigation) 1,458,000 0 (1,458,000)|worden, indachtig de schade veroorzaakt door orkaan Irma.
Veiigheidshalve wordt uitgegaan van geen inkomsten over het
jaar 2017.
Totaal Min. TEZVT 43,914,500 33,953,588 (9,960,912)




Concessie opbrengsten GEBE

De begrote verrekening van belastinginkomsten en schulden voor
GEBE ad NAf 17 miljoen worden vanwege de hoge kosten die
GEBE moet maken als gevolg van de destructie van orkaan Irma
in het jaar 2017 niet gerealiseerd. De financiele positie van GEBE

Afrekening GEBE (Schulden + Belastif 17,000,000 1] (17,000,000) na Irma al aliereerst besion worden voordat overgegaan wordt
tot het opnieuw inboeken van deze ink en in de begroting
van het Land. Voor het jaar 2017 wordt deze gehele post op nihil
|gesteld.

Als gevolg van beperkte liquiditeit bij burgers wordt de erfpacht
over de maanden augustus tot en met december substantieel

SBHOnEpachE HAHCad £ Le80 (1‘657'188)-neemaarts bijgesteld. De totale inkomsten uit erfpacht zullen
NAf 1,7 miljoen lager uitvallen dan begroot.

|Diverse inkomsten/ontvangsten 0 0 0

Bijdrage in begraafkosten 99,489 54,030 (45,459)

ni - I 51,190 48,010 (3,180)

Septic (truck) Fees 265,000 190,580 (74,420)

De leges aan bouwvergunningen zullen substantieel lager
luitkomen dan begroot als gevolg van lagere investeringen door
bedrijven en ¢ De p focus zal vooral gericht

Leges Bouwvergunningen 2,016,002 628,623 (1,387,379)|zlin op herstelwerkzaamheden na orkaan Irma, en niet op
bouwprojecten waar een vergunning voor vereist is. De
Inkomsten worden ten opzichte van de begroting verlaagd met
NAFf 1,4 miljoen.

Vergunningen verkavelingenplannen 0 0 0

Hindervergunningen 0 0 0

Totaal Min. VROMI 2 269 8,700,644 20,167,625

Diverse inkomsten/ontvangsten 76,543 54,654 (21,889)

Inning studielening 33,875 125,908 92,033

Diverse Ink/Opbr NGO Org. 241,824 241,824

Totaal Min. 0CIS 352,242 422 386 70,144
Deze post betreft inkorrsten die geparkeerd staan op een
tussenrekening en die overgeheveld dienen te worden naar de

various mins (tax,erfp,casino,etc) 7,050,193 7,050,193 filkke Wikastanbm: Yooy Zn dazs ¥ikoreten bl het
Ministerie van Financién gealloceerd.

Totaal Opbrengsten Ministeries 478,101,671 | 356,992,649 | (121,109,022)




Bijlage II



Extra lasten als gevolg van orkaan Irma 2017

1Gift tbv medewerkers tot en | 500.000 |Alle medewerkers met een laaa inkomen (tot en met schaal 5) _I

met schaal 5 ontvangen een gift van NAf 750 als tegemoetkoming in extra
kosten als gevolg van orkaan Irma.

Transportmiddelen / 500,000 |Een deel van het wagenpark van Government is emnstig

huurauto's beschadigd waardoor het noodzakelijk is om extra kosten te
maken voor huurauto's en transportmiddelen (stelpost).

\Verwijderen groot afval 15,000,000 |De kosten voor het ophalen van de afval na orkaan Irma

WVROMI worden ingeschat op NAf 15 milioen. Dit ziin de extra kosten,
bovenop de reguliere kosten voor ophaal van afval.

Overwerk VROMI 1,000,000 |De kosten van overwerk van ambtenaren van VROMI worden

gecalculeerd op NAf 1 miljoen hoger dan de begroting
gebaseerd op de kosten die bij Gonzales optraden.

Overwerk Brandweer 1,000,000 |De kosten van overwerk van de brandweer worden
gecalculeerd op NAf 1 miljoen hoger dan de begroting.
Overwerk Ambulance dienst 1,000,000 |De kosten van overwerk van de ambulance personeel worden

gecalculeerd op NAf 1 miljoen hoger dan de begroting. De
calculatie is gebaseerd op het aantal personeelsleden een
aantal gewerkte uren vermenigvuldigd met 200%.

Kostenloze rechtskundige 500,000 |In verband de mogelijke sluiting van een groot aantal bedrijven,

bijstand is het de verwachting dat het aantal verzoeken voor kosteloze
bijstand zal toenemen.

Overwerk Justitie, incl VKS 1,000,000 |De kosten van overwerk van ambtenaren van Justitie, Politie en
VKS worden gecalculeerd op NAf 1 miljoen hoger dan de
begroting.

Incidentele kosten Justitie 500,000 [Incidentele uitgaven in verband met reparaties,

overwerkmaaltijden en kantoorapparatuur.

Onderstand 2,000,000 |De werkgelegenheid zal ernstig worden aangetast als gevolg
van de destructie van orkaan Irma, waardoor vele burgers hun
baan zullen verliezen en noodgedwongen in de onderstand
terecht komen. De verwachting is dat de kosten NAf 2 miljoen
hoger ( laatste 3 maanden v/h jaar) zullen liggen dan de
primaire begroting.

PP-kaart 5,000,000 |Door de toenemende armoede als gevolg van de schade die
burger hebben geleden, en door de toenemende werkloosheid,
zullen de kosten voor PP-kaarten toenemen. Naar verwachting
zullen deze kosten voor de overheid minimaal verdubbelen
hetgeen een toename met NAf 5 miljoen ten opzichte van de
primaire begroting 2017 betekent.

Huur gebouwen 2,000,000 |Orkaan Irma heeft diverse gebouwen verwoest welke in gebruik
waren door Government. Een groot deel van de Ministeries
kunnen ingeplaatst worden in de nieuwe Bestuurskantoor. Het
is echter onontkoombaar dat voor een ander deel alternatieve
huisvesting gevonden dient te worden (Vromi, Ontvanger,
L&S). De extra kosten hiervoor worden vooralsnog geraamd op
NAf 2 miljoen voor het jaar 2017.

Materiaal voor scholen 1,500,000 |Voor scholen zal als gevolg van de orkaan nieuw materiaal
moeten worden aangeschaft. Ingeschat wordt dat het gaat om
een bedrag van NAf 1,5 miljoen.

Emergency reparaties 600,000 |Reparaties voor ramen, hekwerk en daken om de heropening
Ischolen en sportvelden van de scholen te faciliteren.
Nood huisvesting 3,000,000 |Voor burgers waarvan de woonruimte is verwoest is opvang

nodig in de vorm tijdelijke woonvoorziening. Hierop is een
stelpost opgenomen.

Eigen risico 5,000,000 |Het eigen risico voor de schadeverzekering van het onroerend
Ischadeverzekering goed van Government bedraagt NAf 5,0 miljoen. Een eerste
indicatie wijst uit dat de schade groter is dan dit bedrag; dit
betekent dat het herstel van de schade voor Government
maximaal NAf 5 miljoen bedraagt.

Temporary disaster relief 5,000,000 |Er worden tijdelijke hulpprogramma’'s opgezet ter grootte van
programs NAF 5 miljoen.

ZV-fonds, gewezen 7,000,000 |Dit bedrag is abusievelijk niet in de ontwerpbegroting
werknemers opgenomen en derhalve toegevoegd.

Bijscholing service sector 8,000,000 |Bijscholing van werkzoekenden in de hospitality sector.

Mogelijkheid voor werkzoekenden trainingen te volgen waarbij
vergoeding wordt verstrekt voor de gevolgde lessen. Doel is
tweeledig. Ten eerste wordt de mogelijkheid geboden dat
werkzoekenden verloren inkomen compenseren door training te
volgen. Het tweede doel is om de tijd die nu onbenut is, te
gebruiken om de dienstverlener te trainen en daarmee een
hogere kwaliteit van personeel te realiseren voor als de hotels
weer open gaan. Het streven is ongeveer 900 personen te

trainen.
Lagere personeelskosten (8,000,000)|In de rapportage over het eerste half jaar 2017 is reeds
vanuit Q2 aangegeven dat de personeelkosten fors lager zijn dan begroot

als gevolg van vacatureruimte. Gelet op de financiele positie
van het Land zullen de vacatures onvervuld blijven.

Geextrapoleerd tot het einde van het jaar gaat het om NAf 8
m‘lioen.




Bijlage IlI



Land Sint Maarten
Begroting 2017
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GEWONE DIENST UITGAVEN

Omschrijving

Hoofdstuk 4. Ministerie van Financién

Bearote

uitgaven 2016

Bearale
uitgaven 2017

Yoerschil
bedrag

N erschil

41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
47003

41003
41039
41040

41204
43000
43103
43411
43474
43476
43499

41001
41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
47003

41003
41026
41039
41040

Bezoldigmg
Vakantie Toelage
Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.

Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Dienst- en werkkleding en uitrusting
Representatiekosten

Rechis- en ander deskundig advies
Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Minister

Bezoldiging

Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.

Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgevershijdrage FZ0G
Ziekteverzekering Kosten Personeel
|Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodiek etc
Retroactieve nitkering

Lump sum Indexering / COLA

Compensatietoeslag A O.V./AW. W,

Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
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235,173
44318
21,669

0
0
0
1,572
1,693
0
304,425
0
25,860
0
25,860
330,285

39,642
15,980
0
0
0
570,895
5467
631,984
962,269

481,687
35,606
42,312

2,640
45,113
18,773

2,716

3468

0
632,315
0
12,297
1,923
]

7.500
1,228
1.760
0
291,458

536,083
34,336
32,464
3,720
82,258
31,046
2,650
3,860
0
726,416
0
0
5,000
0

-3,055
288,674
0
0
0
0
288,674

45,000

0

0

0

0
1,180,000

5,000

1,230,000
1,518,674

701,986
44,444
34316

4,440

128,231

40,648
3428
5,054
-8,775

953,772

0

0
5,000

0

- L
OO OoO oo oo

bl
w

W
coocowg

e

=,

-2,784

(== = -]

0
1,000,000
0
1,000,000
997,216

41001 Bezoldiging 292 999 313,601 392,154 78,553 25.05%
41005 Vakantie Toelage 52,273 24,521 30,308 5,787 23.60%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 93411 95,079 112,319 17,239 18.13%
41021 Kindertoelage 1,430 0 660 660 100%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 36,339 48,949 72,595 23,646 48.31%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AW.W, 22 861 22783 27,666 4,884 21.44%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 2,171 1,920 2,372 452 23.54%
41071 Werkgeversbijdrage FZ0G 2,067 2,258 2,824 566 25.05%
47003 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 0 -4.902 -4 902 100.00%
Salarissen & Sociale Lasten 503,551 509,110 635,996 126,885 24.92%
41003 Overwerk 0 0 0 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 0 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 4,806 0 0 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 4,806 ] 0 0 0.00%
Totaal personeelskosten 508,357 509,110 635,996 126,885 24.92%
41204 Reis- en verblijfskosten 18,379 23,000 23,000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 0 0 0 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 0 0 0 0.00%
43474 Representatiekosten 0 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1,500 1] 0 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 3,817 4,000 4,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 23,696 27,000 27,000 0 0.00%
Totaal Kabinet 532,053 536,110 662,996 126,885 23.67%

165,903
10,108
1,852
720
45973
9,602
778
1,195
-8,775
227,355
0

0
0
0

-0.96%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00%

-0.96%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
555.56%
0.00%
434.78%
191.24%

30.95%
29.44%
5.70%
19.35%
55.89%
30.93%
29.35%
30.95%
100.00%
31.30%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%




Land Sint Maarten
Begroting 2017

GEWONE DIENST UITGAVEN

Vermoedelijh

Groothoek  kosten - Werkelijhe Beerote e N erschil
rekeningen  plaats Omschrijving wen 2005 uitgaven 2006 uitgaven 2017 hedrag Verschil %

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién

{Overige loonkosten 14,220 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 646,535 731,416 958,772 227,355 31.08%
41204 Reis- en verblijfskosten 16,506 23,000 23,000 1] 0.00%
43000 |Personeel van derden 0 79,501 0 -79,501 -100.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 0 0 0 0 0.00%
43401 Kantoorbenodigheden 0 0 0 0 0.00%
43402 Keuken benodigheden en catering 0 0 0 1] 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 0 2,000 2,000 1] 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 2,000 2,000 0 0.00%
43419 Diverse specifieke gebruiksgoederen 0 1] 1] 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 0 0 1] 0 0.00%
43474 Representatieckosten 7.159 5,000 5,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 95,299 20,000 99,501 79,501 397.51%
43480 Cursussen en opleidingen 15,849 46,800 66,800 20,000 42.74%
43499 Overige goederen en diensten 2,198 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal materi¢le kosten 137,011 183,301 203,301 20,000 10.91%
Totaal Stafbureau 783,546 914,717 1,162,073 247,355 27.04%

104G

Stafbureau. lrma gerelatecrde kosten

41003 Overwerk VROMI

1,000,000 1,000,000

41003 Overwerk Brandweer 1,000,000 1,000,000 100%
41003 Overwerk Ambulance dienst 1,000,000 1.000,000 100%
41003 Overwerk Justitie, incl VKS 1,000,000 1,000,000 100%

Overwerk 4,000,000 4,000,000 100%
43440 Huur gebouwen 2,000,000 2,000,000 100%
43518 Materiaal voor scholen 1,500,000 1,500,000 100%
44210 Onderstand 2,000,000 2,000,000 100%
44220 Kostenloze rechtskundige bijstand 500,000 500,000 100%
47002 PP-kaart 5,000,000 5,000,000 100%
400XX Incidentele kosten Justitie 500,000 500,000 100%
410X1 Gift thv medewerkers tot en met schaal 5 500,000 500,000 100%
410XX Lagere personeelskosten vanuit (2 -8,000,000 -8,000,000 100%
434X1 Transportmiddelen / huurauto's 500,000 500,000 100%
434X2 Verwijderen groot afval VROMI 15,000,000 15,000,000 100%
434X3 Emergency reparaties scholen en sportvelden 600,000 600,000 100%
434X4 Eigen risico schadeverzekering 5,000,000 5,000,000 100%
442XX Nood huisvesting 3,000,000 3,000,000 100%
434X5 Temporary disaster relief programs 5,000,000 5,000,000 100%
434X6 Bijscholing Service Sector 8,000,000 8,000,000 100%
47004 Overheidsbijdrage SZV 7.000,000 7,000,000 100%

Totaal materiéle kosten 0 1] 48,100,000 | 48,100,000 100%

Totaal stafbureau, Irma gerelateerde kosten 0 (1] 52,100,000 | 52,100,000 100%

Afdelin

ling Financien

en:

VL0

41001 Bezoldiging 769,399 687,726 947,250 259,524 37.74%
41005 Vakantie Toelage 44,142 50,748 66,403 15,655 30.85%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 133,317 154 833 157,485 2,652 1.71%
41021 Kindertoelage 4,395 3,240 1,980 -1,260 -38.89%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 119,203 107,092 176,102 69,010 64.44%
41051 Backservice Pensioenen 0 1] 0 0 0.00%
41060 Compensatietoeslag A O.V/AW.W, 56,600 51,342 70,254 18,912 36.84%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 4,220 3,958 5,162 1,204 30.43%
41071 Werkgeversbijdrage FZ0G 5,540 4952 6,820 1,869 37.74%
47003 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 0 -11,841 -11,841 100.00%
Salarissen & Sociale Lasten 1,136,816 1,063,890 1,419,616 355,726 33.44%
41003 Overwerk 0 0 0 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 3432 12,852 12,852 ] 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 41,187 5,000 36,994 31,994 639.88%
41040 Lump sum Indexering / COLA 1] 0 0 1] 0.00%
Overige loonkosten 44,619 17,852 49,846 31,994 179.22%
Totaal personeelskosten 1,181,435 1,081,742 1,469,462 387,720 35.84%
42000 |Rentekosten 12,572,662 13,414,817 13,443,777 28,960 0.22%
42001 Afschrijvingskosten 8,476,734 8,966,894 9,891,008 924.114 10.31%
Totaal rente en afschrijvingen 21,049,396 22,381,711 23,334,785 953,074 4.26%
40002 Onvoorziene uitgaven 0 4,000,000 4,780,000 780,000 19.50%
41056 Pensioenen ex-gezagdragers 196,656 250,000 200,000 50,000 -20.00%
41072 Medeverzekering gezinsleden 0 0 0 0 0.00%
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Land Sint Maarten

Begroting 2017

Groothoek
rekeningen

Ihosten -
plaats

GEWONE DIENST UITGAVEN

Omschrijving

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién

N ermoedelijh

Werkelijhe

witeaven 20015

Begrote
vitgaven 2016

Begrote

uitgs 017

\ erschil

hedrag

Verschil

41090
41204
42100
43000
43103
43403
43411
43453
43461
43470
43474
43476
43479
43480
43493
43499
43514

43002
43060
43070
43071

41001
41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
47003

41003
41026
41039
41040

41204
43000
43103
43403
43411
43472
43474
43476
43480
43491
43493
43499

41001
41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
47003

Duurtetoeslag en VUT uitkeringen
Reis- en verblijfskosten
Instroombeleid Studieschuld
Personeel van Derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Boeken en abonnementen

Diensi- en werkkleding en uitrusting
Schadevergoedingen

USONA

Advertentiekosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Accountantscontrole

Cursussen en opleidingen
Contributie en Lidmaatschap
Owerige goederen en diensten
Koersverschillen

Totaal materiéle kosten

Totaal Afdeling Financien

Vileling Financicn
Bezoldiging
Compensatietoeslag A.O.V./AWW.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

Totaal tijdelijk personeelskosten

Bezoldiging
Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A P.S.
Compensatietoeslag A.O.V./AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG
Ziekteverzekering Kosten Personeel
|Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodick etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten
Personeel van derden

Benzine, olie en smeermiddelen
Boeken en abonnementen
Dienst- en werkkleding en uitrusting
Porti- en Telegramkosten
Representatiekosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen
Beveiliging

Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Totaal materitle kosten
Totaal Afdeling Fiscale Zaken

Midehng Comptaluliten
Bezoldiging

Vakantie Toelage
Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
Compensatietoeslag A.O.V/AW W,
Werkgevershijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZ0G
Ziekteverzekering Kosten Personeel

Salarissen & Sociale Lasten
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5,314,161
4437
0
4,320
0
764
0
0
0
12,1

05

0
320441
444,395

0

0

0
6,297,279
28,528,110

20 0 o0

196,503
14,140
40,934
1,320
30,382
13,817
1,191
1,415
0
299,702
0
1,596
2,745
0
4,341
304,043

22,833

127,598
431,641

1,461,412
123,732
76,005
11,460

225,046
105,809

7.698
10,595
0
2,021,757

4,027,453
12,500
0
]
1]
1,000
1,619
0
0
0
0
0
1,000,000
0
1,000
2,500
1]
9,296,072
32,759,525

oo oC o

210,159
13,849
19,332
1,320
32,305
13,927
1,071
1,513
0
293,475

36,000
2,000
155,500
453,975

1,611,119
103,137
94,447
13,380
261,591
111,851
7,965
11,600
0
2,215,089

4474504

1,000,000
0
1.000
2,500
0
10,535,123
35,339,369

ScSoC oo

208,341
14,745
36,097

1,320
38382
14,327

1,147

1,500
-2,604

313,255

0

0
5,000

0

5,000

318,255

36,000
2,000
155,500
473,755

1,525414
97.133
82,676
10,800

293,413
105,089
7.501
10,983
19,068
2,113,941

447,051
]

12,000

50,000
0

cCoODoDooc o000

1,239,051
2,579,845

oo oo

-1.818
897
16,765

6,077
400
76
-13
-2,604
19,780

[ & —

e o »°
coocopooono00 Gy oS Ccocoo
= g g

=)

=

-85,705
-6,003
-11,771
-2,580
31,822
-6,762
-463
-617
-19,068
-101,148

11.10%
0.00%
100%
100%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

13.33%
7.88%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-0.87%
6.48%
86.72%
0.00%
18.81%
2.87%
7.08%
-0.87%
100.00%
6.74%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
6.63%

0.00%
0.00%
0.00%
-63.64%
0.00%
0.00%
0.00%
70.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
4.36%

-5.32%
-5.82%
-12.46%
-19.28%
12.16%
-6.05%
-5.82%
-5.32%
100.00%
-4.57%




Land Sint Maarten
Begroting 2017

Grootboek

rekeningen

hauosten
plats

GEWONE DIENST UITGAVEN

Omschrijving

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién

Vermoedelijh
Werkelijhe

uiteayen 2015

Begrote

uiteaven 2016

Nerschil

41003
41026
41039
41040

41204
43000
43002
43039
43060
43070
43071
43403
43411
43474
43476
43480
43487
43499

41001
41005
41019
41021
41050
41060
41070
41071
47003

41003
41026
41039
41040

41204
43000
43101
43103
43401
43403
43411
43419
43430
43472
43474
43476
43480
43493
43499

Overwerk

Gratificaties, extra periodiek etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

Bezoldiging tijdelijk personeel
Retroactive uitkering tijd. pers.
Comp.toeslag A.O.V./AW.W._ tijd. pers.
Werkgeversbijdrage AVBZ tijd. pers.
Werkgeversbijdrage FZOG tijd. pers.
Boeken en abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen
Communicatie

Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Afdeling Comptabiliteit

Totaal Afdelingen

Uitvoerende O

sanisaties:
Belastingdienst St Maarten: Inspectie
Bezoldiging

Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensicenbijdrage A.P.S.
Compensatietoeslag A.O.V./AW.W
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZ0G
Ziekteverzekering Kosten Personeel
Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodiek etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Reis- en verblijfskosten

Personeel van derden

Electriciteit

Benzine, olie en smeermiddelen
Kantoorbenodigheden

Boeken en abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Diverse specificke gebruiksgoederen
Onderhoud gebouwn en terreinen
Porti- en Telegramkosten
Representatickosten

Rechts- en ander deskundig advies
Cursussen en opleidingen
Contributie en Lidmaatschap
Overige goederen en diensten
Totaal materiéle kosten

Totaal Belastingdienst St. Maarten: Inspectie

4,352
15,115
16,726
0
36,193
2,057,950

6,471
11,707
7.185
1,228
0

oCcC o oo

[=3

15,000

=

0
8,581
50,172
2,108,122

31,067,873

2,027,634
129,409
18,981
16,650
268,126
128,747
9,522
14,599
0
2,613,668
0
18,614
28,661
0
47,275
2,660,943

7,601
85,852
0
3,663
0
0
0
353,569
0
15,202
0
19.872
0
60,676
3,204
549,639
3,210,582

0
0
5,000
0
5,000
2,220,089

15,000
19912
0
0
0
0
U]
500
6,000
0
291,000
0
0
4,000
336,412
2,556,501

35,770,001

2,269,385
139,151
30,420
19,380
366,720
156,284
10,709
16,340
0
3,008,389
23,100
0
5,000
0
28,100
3,036,489

10,000
82,500
0
0
0
1,700
15,000
0
0
50,000
0
30,000
0
60,000
2,000
251,200
3,287,689

0
5.000
0
5,000
2,118,941

15,000
278,223

4,000
594,723
2,713,664

38,526,789

2,351,809
144,057
30,420
18,720
451,687
162,692
11,092
16,933
-29.398
3,158,012
23,100
0
5,000
0
28,100
3,186,112

10,000
90,000
0
0
0
4,000
15,000
0
0
41,200
0
25,000
0
62,000
4,000
251,200
3,437,312

258,311

S0 o0

cCooC o0

1]

0

0
258,311
157,163

2,756,787

82,424
4,906
0
-660
84,966
6,408
383
593
29,398
149,623
0
0
0
]
0

149,623

-8,800
0
-5,000
0
2,000
2,000
1]
149,623

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-4.56%

0.00%
1297.26%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
76.78%
6.15%

7.71%

3.63%
3.53%
0.00%
-3.41%
23.17%
4.10%
3.58%
3.63%
100.00%
4.97%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
4.93%

0.00%
9.09%
0.00%
0.00%
0.00%
135.29%
0.00%
0.00%
0.00%
-17.60%
0.00%
-16.67%
0.00%
3.33%
100.00%
0.00%
4.55%
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Land Sint Maarten
Begroting 2017

GEWONE DIENST UITGAVEN

Mermuoedelijh

Groothoek  Kosten - Werkelijhe rofe Verschil
rehe 0 plaats Omschrijving witgaven 20035 ven 2006 uitzaven 2017 bedrag

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién

Belast ienst St Maarten: Controle en Opsporing
41001 Bezoldiging 1.261,682 1,255,900 1,270,883 1.19%
41005 Vakantie Toelage 93,231 81,373 82,387 1,014 1.25%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 103,756 94 685 95,394 709 0.75%
41021 Kindertoelage 9,105 5,640 6,840 1,200 21.28%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 169,723 194,564 235320 40,756 20.95%
41060 Compensatietoeslag A.O.V./AW.W. 75,289 86,926 88,908 1,982 2.28%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 6,678 6,285 6,366 81 1.29%
41071 Werkgeversbijdrage FZ0G 9,084 9,042 9.150 108 1.19%
47003 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 0 -15,886 -15,886 100.00%
|Salarissen & Sociale Lasten 1,728,548 1,734,415 1,779,362 44,946 2.59%
41003 Overwerk 0 1] 1] 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 0 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 10,959 5,000 5,000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 ] 0 0 0.00%
Overige loonkosten 10,959 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal personeelskosten 1,739,507 1,739,415 1,784,362 44,946 2.58%
41204 Reis- en verblijfskosten 13,959 12,500 12,500 0 0.00%
43000 Personeel van derden 0 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 0 0 0 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 936 1,600 1,600 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 5,000 5,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 0 0 0 0 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 0 0 0 0 0.00%
43474 Representatickosten 0 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 465,013 414,000 314,000 -100,000 -24.15%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 3,375 5,000 5,000 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 0 0 0 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 483,283 438,100 338,100 -100,000 -12.83%
Totaal Belastingdienst St. Maarten: Controle en
Opsporing 2,222,790 2,177,515 2,122,462 -55,054 -2.53%

Belasti 1 Ondersteuninge

41001 g 634,009 898,314 1,038,876 15.65%
41005 Vakantie Toelage 48,642 57.245 64,132 6,887 12.03%
41019 Diverse vergoedingen en toelagen 42,682 49,950 24823 -25,127 -50.30%
41021 Kindertoelage 3405 5,820 5,160 660 -11.34%
41050 Pensicenbijdrage A.P.S. 104,497 145,943 200,325 54,382 37.26%
41060 Compensatietoeslag A.O.V/AWW. 44,096 59,078 68,500 9423 15.95%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 3.400 4419 4,941 522 11.81%
41071 Werkgeversbijdrage FZ0G 4,565 6,468 7,480 1,012 15.65%
47003 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 0 -12,986 -12,986 100.00%
|Salarissen & Sociale Lasten 885,296 1,227,236 1,401,251 174,015 14.18%
41003 Owverwerk 0 0 0 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 0 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 11,251 0 0 1] 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 11,251 0 0 0 0.00%
Totaal personeelskosten 896,547 1,227,236 1,401,251 174,015 14.18%
41204 Reis- en verblijfskosten 22319 15,944 15,944 0 0.00%
43000 Personeel van derden 30,167 0 0 V] 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 0 0 0 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 0 1] 0 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 0 10,000 10,000 0 0.00%
43419 Diverse specificke gebruiksgoederen 0 400,000 127,608 -272,392 -68.10%
43461 USONA 0 0 0 0 0.00%
43474 Representatiekosten 0 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 0 0 0 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43491 |Beveiliging 0 0 0 0 0.00%
43499 Overige poederen en diensten 2,577 5,500 5,500 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 55,063 431,444 159,052 -272,392 -63.13%
Totaal Belastingdienst St. Maarten: Ondersteuning 951,610 1,658,680 1,560,303 -98,377 -5.93%

14004 Belastingdienst St Maarten: Ontvanger

Bezoldiging 2,364,390 2,675,306 2,996,590 12.01%
Vakantie Toelage 156,604 170,308 187,402 10.04%
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Groothock
rekeni

hosten -
plaats

GEWONE DIENST UITGAVEN

Omschrijving

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién

Vermoedelijh
Werkelijphe

uitgaven 2005

u

N erschil

bedrag Verschil %

41019 Diverse vergoedingen en toelagen 147,350 128,288 95,404 -32,884 -25.63%
41021 Kindertoelage 31,855 34,830 31,380 -3.450 9.91%
41050 Pensioenbijdrage A.P.S. 375,771 440,846 583,534 142 688 3237%
41060 Compensatietoeslag A O.V./AWW. 185414 193,394 213327 19,934 10.31%
41070 Werkgeversbijdrage AVBZ 12,756 13,147 14,456 1,308 9.95%
41071 Werkgeversbijdrage FZOG 17,023 19,262 21,575 2,313 12.01%
41080 Overlijdingsuitkering 0 0 0 0 0.00%
47003 Ziekteverzekering Kosten Personeel 0 0 -37.457 -37.457 100.00%
|Salarissen & Sociale Lasten 3,291,163 3,675,379 4,106,211 430,832 11.72%
41003 Overwerk 4,077 23,100 23,100 0 0.00%
41026 Gratificaties, extra periodiek etc 19,312 0 0 0 0.00%
41039 Retroactieve uitkering 65,501 5,000 5,000 0 0.00%
41040 Lump sum Indexering / COLA 0 0 0 0 0.00%
Overige loonkosten 88,890 28,100 28,100 0 0.00%
Totaal personeelskosten 3,380,053 3,703,479 4,134,311 430,832 11.63%
41204 Reis- en verblijfskosten 11,318 12,500 12,500 0 0.00%
43000 Personeel van derden 117,708 115,000 115,000 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 1,440 0 0 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 0 2,500 2,500 0 0.00%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 90 20,000 20,000 ] 0.00%
43419 Diverse specifieke gebruiksgoederen 304,317 305,000 305,000 ] 0.00%
43472 Porti- en Telegramkosten 315348 200,000 250,000 50,000 25.00%
43473 Bankkosten 185,280 125,000 150,000 25,000 20.00%
43474 Representatiekosten 0 0 0 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 130,987 30,000 150,000 120,000 400.00%
43480 Cursussen en opleidingen 0 0 0 0 0.00%
43491 |Beveiliging ] 0 0 1] 0.00%
43499 Overige goederen en diensten 5,187 5,000 5,000 0 0.00%
Totaal materiéle kosten 1,071,675 815,000 1,010,000 195,000 23.93%
Totaal Belastingdienst St. Maarten: Ontvanger 4,451,728 4,518,479 5,144,311 625,832 13.85%
Totaal Belastingdienst St. Maarten 10,836,710 11,642,365 12,264,389 622,024 5.34%
Totaal Uitvoerende Org 10,836,710 11,642,365 12,264,389 622,024 5.34%

sen NGO Oroani s
Semi-private en NGO Organisaties:

44201 Subsidies en bijdragen 0 0 0 0 0.00%
40001]Suchting Belasting Accountants Buro 0 0 0 0 0.00%
Totaal Semi-private en NGO Organisaties 0 ] 0 0 0.00%

Totaal gewone dienst 44,182,451 49,384,652 106,234,920 | 56,850,268 1

43002
43039
43060
43070
43071

TOTALEN PER ECONOMISCHE CATEGORIEEN
Bezoldiging

Vakantie Toelage

Diverse vergoedingen en toelagen
Kindertoelage

Pensioenbijdrage A.P.S.
Backservice Pensioenen
Compensatietoeslag A.O.V/AW.W.
Werkgevershijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZ0G
Ziekteverzekering Kosten Personeel
|Salarissen & Sociale Lasten
Overwerk

Gratificaties, extra periodiek etc
Retroactieve uitkering

Lump sum Indexering / COLA
Overige loonkosten

Totaal personeelskosten

Bezoldiging

Retroactive uitkering tijd. pers.
Compensatietoeslag A O.V/AW.W.
Werkgeversbijdrage AVBZ
Werkgeversbijdrage FZOG

Totaal Tijdelijke personeelskosten

44182451
9,724 888
742,097
720,417
82,260
1,374,200
0
651,406
51,924
70,049
0
13,417,241
8,429
70,366
209,619
0
288,414
13,705,655

7,185
1,228
0
0
0
8,413

49,384,652
10,701,994
690,569
720,162
87,330
1,680,269
0
734,129
53,352
77,054
0
14,744,860
46,200
12,852
35,000
0
94,052
14,838,912

SoocCcooC

116,234,920 . [IXITTAN
11,677,703 975.710 9.12%
746,916 56,347 8.16%
689,597 -30,565 -4.24%
81,300 -6,030 -6.90%
2,179,589 499321 29.72%
0 [1] 0.00%
799,182 65,053 8.86%
57,693 4,341 8.14%
84,079 7,025 9.12%
-145.971 -145971 100,00%
16,170,090 1,425,230 9.67%
4,046,200 4,000,000 8658.01%
12,852 0 0.00%
66,994 31,994 91.41%
0 0 0.00%
4,126,046 4,031,994 4286.98%
20,296,136 5,457,224 36.78%
0 0 0.00%
0 0 0.00%
0 0 0.00%
0 0 0.00%
(1] 0 0.00%
0 0 0.00%
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Cronthoek

rekeningen

GEWONE DIENST UITGAVEN

Iosten -
plats

Omschrijving

Vermoedelijh
Werkelijhe
uitgasen 2015

Bearome

witeaven 2006 wite

N erschil
hed

\oerschil "

Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién
40002 Onvoorziene uitgaven 0 4,000,000 4,780,000 780,000 19.50%
41204 Reis- en verblijfskosten 163,465 181,944 181,944 1] 0.00%
41056 Pensioenen ex-gezagdragers 196,656 250,000 200,000 -50,000 -20.00%
41072 Medeverzekenng gezinsleden 0 0 1] 0 0.00%
41090 Duurtetoeslag en VUT uitkeringen 5,314,161 4,027,453 4,474,504 447,051 11.10%
42000 Rentekosten 12,572,662 13,414,817 13,443,777 28,960 0.22%
42001 Afschrijvingskosten 8.476,734 8,966,894 9,891,008 924,114 10.31%
42100 Instroombeleid Studieschuld 0 ] 12,000 12,000 100%
43000 Personeel van derden 265,734 296,913 533,223 236,310 79.59%
43101 Electriciteit 0 0 0 0 0.00%
43103 Benzine, olie en smeermiddelen 5,103 0 0 0 0.00%
43401 Kantoorbenodigheden 0 1] 0 0 0.00%
43402 Keuken benodigheden en catering 0 ] 0 0 0.00%
43403 Boeken en abonnementen 10,065 64,300 31,600 -32,700 -50.86%
43411 Dienst- en werkkleding en uitrusting 90 59,619 59,619 0 0.00%
43419 Diverse specifieke gebruiksgoederen 657,886 705,000 432,608 -272,392 -38.64%
43430 Onderhoud gebouwn en terreinen 0 0 0 1] 0.00%
43453 Schadevergoedingen 0 0 0 0 0.00%
43461 USONA 0 0 1] 0 0.00%
43470 Advertentiekosten 12,105 0 0 0 0.00%
43472 Porti - En Telegramkosten 330,550 250,000 291,200 41,200 16.48%
43473 Bankkosten 185,280 125,000 150,000 25,000 20.00%
43474 Representatiekosten 7.159 5,000 5,000 0 0.00%
43476 Rechts- en ander deskundig advies 1,684,183 1,015,000 2,144,501 1,129,501 111.28%
43479 Accountantscontrole 444 395 1,000,000 1,000,000 0 0.00%
43480 Cursussen en opleidingen 15,849 46,800 66,800 20,000 42.74%
43487 Communicatie 0 1] 0 0 0.00%
43491 |Beveiliging 0 0 4] 0 0.00%
43493 Contributie en Lidmaatschap 91,900 97,000 99,000 2,000 2.06%
43499 (Overige poederen en diensten 34,406 40,000 42,000 2,000 5.00%
43514 Koersverschillen 0 0 0 0 0.00%
43515 Huur voertuigen 0 0 0 0 0.00%
44201 {Subsidies en bijdragen 0 0 0 0 0.00%
43440 Huur gebouwen 2,000,000 2,000,000 100%
43518 Materiaal voor scholen 1,500,000 1,500,000 100%
44210 (Onderstand 2,000,000 2,000,000 100%
44220 |Kostenloze rechtskundige bijstand 500,000 500,000 100%
47002 PP-kaart 5,000,000 5,000,000 100%
47004 Overheidsbijdrage S2V 7.000,000 7.000,000 100%
400X Incidentele kosten Justitie 500,000 500,000 100%
410X1 Gift thbv medewerkers tot en met schaal 5 500,000 500,000 100%
410XX |Lagere personeelskosten vanuit ()2 -8,000,000 -8,000,000 100%
434X1 Transportmiddelen / huurauto's 500,000 500,000 100%
434X2 Verwijderen groot afval VROMI 15,000,000 15,000,000 100%
434X3 Emergency reparaties scholen en sportvelden 600,000 600,000 100%
434X4 Eigen risico schadeverzekering 5,000,000 5,000,000 100%
434X5 Temporary disaster relief programs 5,000,000 5,000,000 100%
434X6 Bijscholing Service Sector 8.000,000 8,000,000 100%
442XX Nood huisvesting 3,000,000 3,000,000 100%

Totaal materiéle kosten 30,468,383 34,545,740 85,938,784 | 51,393,044 148.77%

Totaal 44,182,451 49,384,652 106,234,920 | 56,850,268 115,12%

Page 15



Bijlage IV



53401
53486
53489
53421
53471

53480
53489

53489
57001
57002
53401
53489
53489
54016

53488

3103
3103
ilo7
3102
3200,

4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404
4404

4404

4100
4100

S0001
5201

5201
5201
5201
5201
5201
5205
5203

GEWONE DIENST ONTVANGSTEN

Ohnschingy g

Hoofdstuk 10, Ontvangsten

Ministerie van Agemenc Zoken

Leges bevolking en burgelijke stand (inclusief
Rijbewijzen)

Afdracht inkomsten (pasporten)
Parkeergelden

Orkaanpassen en vuurwerkvergunn
Advertenties Landscourant

Totaal

Alinisterie van Fina

Loonbelasting
Inkomstenbelasting
Winstbelasting
Omzetbelasting
Motorrijtuigenbelasting
Bank Licentie Rechten
Dividend Centrale Bank
Overdrachtsbelasting
Zegelbelasting
Compliance
Boetegelden
R

To gl aukiv ot

Successiebelasting

Reductie achterstanden

Diversen

Dividend Overheidsbednjven

Alcohol & Tabak Aceijnzen

Fiscale Compl Inkor bel
Fiscale Compliance BBO / Settlements
USONA

Ovenige Bijzondere Baten

Totaal

USONA

Totaal

Ministeric van Justilie

Plan veilhgheid
Gniffierechten
Landsverordening toelating en uitzetting
(Verblijfvergunningen)

Boetegelden

Verbliyfsvergunningen

Toenst njbewijzen

Kentekenregistratic bewijs

Stay or Pay fines

Benzine Accijns

Deposito vreemdelingendienst

Totaal

Ministeric van Onderwijse Cultuur: Jeoged en

Sprt

2,384,311
923,820
286,583

48,530/
9,500
3,652,744

139,728,199
-2.152,002
33,646,726/
140,305,197
9,180,085
23,799,811
1,966,146
9,503,678
1,204,341

1,900,000

0

0

0

3,990,157
1,519,804
362,692,142

320,439
3,041,019

10,564,265
1,207,072
15,132,795

sten

2,748,000
921,000
290,000

47,000
11,000

4,017,000

139,453,000
0
30,845,000
142,168,000
9,169,000
25,398,000
11,996,000
9,705,000
1,070,000

oo o o O

3,975,000

o000 c oo

373,779,000

10,853,000
1,197,000
16,159,000

ole
unlvanzsivn
2017

1,963,151
1,066,040
282,847
685

280
3,313,003

111,291,228
676,845
32,141,491
97,664,554
9,902,920
17,439,769
0
9,440,833
744,065

0

oo Cc o

73,910

0

0

0

7,050,193

0
10,000,299
296,426,107

0
719,770

Lt}

277,741
2,001,120
0)

0

70,116
8,400,000
966,665
12,435412

Vo erschil

-784,849
145,040
-7,153
-46,315
-10,720!
-703,997

-28,161,772
676,845
1,296,491
-44,503 446
733,920
-7,958,231
11,996,000
-264,167
-325,935

0)

o O O o

-3,901,090
0

0

0]

7.050,193

]
10,000,299
-77,352,893

-15,259
-891,880
0

0

70,118]
-2,453,000)
230,335
-3,723,588

Verschil Y

-28.56%
15.75%
-2.47%

-98 54%

-97 45%

-17.53%

-20.19%
100%
4.20%
-31.30%
B 00%
-31.33%
-100,00%
-2.72%
-30.46%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-98.14%|
0.00%
0.00%%]
0,00%
100%
0.00%
100.00%
-20.69%

0.00%
-5.21%
-30.83%
0.00%]
0.00%:!
100%
-22.60%
-19.24%
-23.04%

53489
55011

6210 Diverse overige inkomsten/ontvangsten

6220)

Inning Studielening

Diverse overige inkomsten/ontvangsten
Totaal

54,654
125,908
180,562

241,824
241,824
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GEWONE DIENST ONTVANGSTEN

Cimschragy aniyangsten 2015

Hoofdstuk 10, Ontvangsten
Ministerie vin Volksgezondheid, Sociile
Oniwikk u i Arbeid

53498 7210]Bid -8.660] -96.22%

53489 7220} Overschotten waterbedrjf -7,301,941] -100.00%
53489 7230] Diverse ovenige inkomsten/ontvangsten f -7.942 -18.47%
53401 7270|Leges Arbeidszaken 87,000 31,019 196,000] 225.29%
53423 7270)Opbrengsten Tewerkstellingsvergunning 3,083,642 3.620,000] 1,672,193 -1,947.807 -53 81%
53489 7270] Vrijval verlaging reservefons 0 0 0 0 0.00%
Totaal 3,293,412 11,129,941 1,741,509  -9.388,432] -84.35%

Ainisterie van Toerisme. Economische Zaken.

Vervoer en Telecommunicatic

[E= = s ne s
8220]Restaurant vergunning 44,553 44 000/ 1,693 i -96.15%
53489 8220} Overige vergunningen 1,819,781 1,528,000| 344 462 -1,183,538) -77.46%
55005 8220]Concessie Opbrengst Bureau Telecommunicatie 1,962,400 3,118,000 2,000,000/ -1,118,000] -35.86%
54007 8220] Loterijverordering 1,212,917 1,665,000 549946]  -1,115054] -66.97%
54003r 8220 Hazardspelen 5.313.081 18,575,000 5.245952) -13329,048] -71.76%
54009 240] Logeergastenbelasting 8,102,750 7,936,000 7,260,473 -675,527 -8.51%
54010 8240] Verhuurautobelasting 1,129,078| 1,054,000 BR1,983 -172,017 -16.32%
54011 8240 Timeshare-fee 4.1 ]?,O‘?Sf 4,302,000 2,728,301 -1,573,699) -36.58%
53470 8220) Advertenties 48,712 41,000 11,328 -29672) -7237%
53404 8220] Bedrijfsvergunningen 7,030,516 6,996,000 5,669,064 -1,326,036] -18.95%
53001 8230] Personeel aan derden (Casino's inkomsten) 1,904,149 2,409,000 4,003,653 1,594,653 66.20%
53489 8230 Keuring vee en viees 0 0 1,480 1,480 10084
55002 8260|Haven concessie opbrengsten 6,728,065 5,200,000 5,200,000/ 0 0.00%
M ologische opbreng 1. 416,666 0 0 0 0.00%
53489 8260]Opbrengsten  Luchtvaart 0 1,458,000 0 -1,458,000f -100.00%
53489 8260]Opbrengsten Scheepvaart 0 0| 36,849 36,849 100%
35020 B260] Dividend Overheidsbednjven 500,000 507,000 0 -507.000) -100.00%
53450 8230) Keuring motorrijtuigen 22,195 22,000 14,704 -71.296]  -33.16%
53489 30QDiverse overige inkomsten/ontvangsten 65,734 68,000 2,800 -63,200 -95 88%
41,417,693 54,923,000 -20,969.412] -38.18%

9110]Concessie Opbrengsten GEBE
9110 Afrekening GEBE (schulden + belastingen)
9220]Canon Erfpacht 4,951,070

9210 Bijdrage in begraafkosten
9230 Keuring Elekincitens - installaties | 48,010/ A -15.77%
9230} Sceptic (truck) Fees , 190,580 -23.77%)|

9240] Leges (Bouw)vergunningen 1,225,408 2,072,000 628,623
53405 92400 Ver ingen verkavelingenpl 241,948 0 0 0 0.00%
53489 9240 Hindervergunningen 0 20,000 0 -20,000] -100.00%%
Totaal 6,559,079 8,076,000 8,700,644 624,644 7.73%
Totaal Tnkomsten 434,799,704 468,201,941]  356,992,649] -111,209,292] -23.75%
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Land Sint Maarten
Begroting 2017

Sarmenyid g Begeo ting Land Sing Maarken T FORMATIEPT AN CANDSUMAARTEN

Opleidinaniveau’s

Genwone Diensr Uitgasen HAVOL D T o HOOER S Ptk Wirliaiel

Gouverneur ] Gouverneur

Parlement 18,032,585 Parlement 3 13 22 39 77 79
Ministerie van Algemene Zaken 76,192,657 Mimsterie van Algemene Zaken 162 84 50 59 355 443
Ministerie van Financien 106,234,920 Ministerie van Financien 17 83 33 28 161 215
Mimsterie van Justitie 74,187,115 Mimsterie van Justitie 126 259 128 44 557 829
Ministerie van Onderwijs, Cultuur, jeugd en Ministerie van Onderwijs, Cultuur, jeugd en Sport

Sport 122,171,170 6 90 174 46 ile 357
Ministerie van Vol dheid, Sociale Ministerie van Volksgs fheid, Sociale

Ontwikkeling en Arbeid 53,366,574 Ontwikkeling en Arbeid 17 47 50 a5 149 194
Ministerie van E ische zaken, Vervoer, Ministerie van Economische zaken, Vervoer,

Toen en Tel icati 24 854677 Toer en Tel icaty 77 54 36 4] 208 233
Ministerie van Volkshui ing, Ruimtelijke Ministerie van Volkshu ing, Ruimtelijke

Ontwikkeling en Milieu 35,161,975 Ontwikkeling en Milieu 50 33 12 23 118 155
Totaal van de C_Edn- us.Emhﬂn a&la| E u_wlu u—lml E 2505

Notitie

Grwgme Dienst Fikowisien

Gouverneur -
Parlement -
Ministerie van Algemene Zaken 3,313,003
Ministerie van Financien 296,426,107
Ministerie van Justitie 12,435412
Ministerie van Onderwijs, Cultuur, jeugd en

Sport 422,386
Ministerie van Volksgezondheid, Sociale

Ontwikkeling en Arbeid 1,741,509
Mkt v Toers = 9

zaken, Vervoer en Telecommunicatie 33,953 588
Mimisterie van Volkshui ing, Ruimtelijke

Ontwikkeling en Milieu 8,700,644
Totaal van de Ink 356,992,649
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Gouverneur =
Parlement -18,032,585
Ministerie van Algemene Zaken -72,879.654
Ministerie van Financien 190,191,187

Ministerie van Justitie -61,751,703

Ministerie van Onderwijs, Cultuur, jeugd en

Sport -121,748,784

Ministerie van Volksgezondheid, Sociale

Ontwikkeling en Arbeid -51,625,065
Ministerie van Toerisme, Economische

zaken Vervoer en Telecommunicatie 9.098.911
Ministerie van Volksht g, R lijk

Ontwikkeling en Milieu -26,461,331
Totaal saldo van de Inkomsten en Uitgaven .@ce.auu
Totaal van de Inkomsten 356,992,649
Totaal van de Ustgaven 510,201,672
Saldo van Inkomsten en Ultgaven (153,209,023)
Bij: correctie onderbezetting

Af: frictiekosten

Saldo correctie personeelskosten

Af.

Vervangingsinvesteringen

SEIl bijdrage

Studieleningen

Totaal kapitaalverplichtingen Ink 74,819,330
Totaal kapitaalverplichtingen Uitgaven 3
Saldo van kapitaal Inkomsten en Uitgaven 0
Nadelige(-)/Positieve saldo (153,209,023)
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il A -
41001  |Bezoldiging 103,140,759 116,790,208 122,498 305 5,708,097 4.66%|
41003 |Overwerk 6,775,523 4,680,397 E,éEé,MEr 4,005,951 A6.12%
41005  |Vakantie Toelage 7,354,796 7,601,717 7,981,658 379,941 4.76%|
41019  |Diverse vergoedingen en toelagen 5,235,420 8,053,830 8,093 897 40,067 0.45%|
41020  |Standplaatstoclage 2,204,558 0 0 0 0.00%
41021  |Kindertoelage 1,072,127 1,001,775 1,101,565 99,790 9.06%
41026 |Gratificaties, extra periodick etc 791,144 237 849 160 468 -77,381 -48.22%
41039  |Retroactieve uitkening 3,036,252 615,000 646,994 31,994 4.95%
41040  |Lump sum Indexering / COLA 0 [} 0 0 0.00%
41050  |Pensioenbydrage A P.S 15,345,046 18,759,989 23,290,899 4,530,911 19.45%|
41051 |Backservice Pensioenen 0 0 0 0 0.00%|
41060 JCompensatietoeslag A.O.V/AW w T.672,669 8,301,474 8,769,796 468,322 5.34%
41070  |Werkgevershijdrage AVBZ 668,545 588,336 618,113 29,776 4 B2%
41071 |Werkgevershijdrage FZOG 730,051 840,526 881,624 41,098 4.66%!
41080  |Overlijdingsuitkenng 25,401 0 0 0 0.00%
41098  |Doorberekend Overwerk 0 0 0 0 0.00%
41099  |Vergoeding Bestuursleden 287,800 0 0 0 0.00%
41201  |Wenving en selectie 537872 247,735 [84, 855 -62,880 -34.02%
41259 |Overige Personeglskosten 28,828 32,000 32,000 0 0.00%|
Totaal personeelskosten 154,906,791 168,650,836 183,846,522 15,195,686 8.27%
43002 |Bezoldiging 57,522 78,283 78,283 0 0,00%
43039  |Retroactive witkering tijd. pers. 23,475 0 0 0 0.00%
43060 |Compensatictoeslag A OV /AW W 0 9,845 10,432 587 5.63%)|
43070 |Werkgeversbijdrage AVBZ 0 10,356/ 11,542 1,186 10.28%|
43071 |Werkgeversbijdrage FZOG 0 489 489 [i} 0.00%|
Totaal personeelskosten 50,997 98,974 100,747 1,773 1.76%
Totaal personeelskosten 5,868,402 7,274,732 7,747,323 472,591 6.10%
Andere kosten T95.174 826,000 509,603 -316.397 -62.09%
Totaal personecelskosten 3,030,179 1,383 415 1,521,469 138,054 2.07%
Andere kosten 910,136 1,360,014 2,457,575 1,097,561 44.66%
Totaal personeelskosten 828,960 789,137 593,718 104,581 11.70%
Totaal tijdelijk personeelskosten 11,127
Andere kosten 715423 1,190,673 1,135,057 -55,616 -4.90%
Totaal personeelskosten 857,913 1,388,464 1,486,209 97,745 6.58%
Andere hosten 743 405 B36,006 TRE.023 -51.073 -6.51%
Totaal personeelskosten 722,833 909,318 934,785 25,466 2.80%
Totaal tijdelijk personeelskosten 36,343 (1] 31,905) 31,905 100.00%
Andere kosten 432,551 544,932 519918 -15,014 -2.83%
Totaal personeelskosten (1] 0 0 0 0.00%
Andere kosten 0 0 0 0 0.00%
40002  |Onvoorziene untgaven 0 4, 0040, (U 4, 7RO, (00 T8O,000 19.50%
41202 |Maaltydbonnen 0 2,000 2,000 0 0.00%
41203 |Maaltjden 201,389 178,500 178,500 1] 0.00%|
41204 |Reis- en verblijfskosten 2,252,252 1,473,123 1,509,282 36,159 2.40%|
42001 | Afschrijvingskosten 8,520,106 8,066,854 9,891,008 924,114 9.34%
43000 [Personeel van derden 5,493 055 3,236,877 3,614,564 377,687 10.45%|
43001  |Uitzending en terugzending contractanten 146,416 50,000 50,000 0 0.00%|
43010 |SLA, Contracts and Licenses 2,744,086 1,536,222 1,580,422 44,200 2.80%
43101  |Elektriciteit 3,036,683 3,953 854 3,953 854 0 0.00%
43102 |Gas 42,737 22,500 22,500 0 0.00%
43103 |Benzine, olie en smeermiddelen 004,352 779475 822 881 43 406 5.27%
43104  |Water !f‘nmeincn en planten) 540 47,000 47,000 0 01.00%|
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43401

43402
43403
43411

43419
43420
43421
43423
43430
43435
43436
43438
43440
43445
43448
43450
43451
43452
43453
43456
43459
43460
43468
43470
43471
43472
43474
43476
43477
43479
43480
43484
43487
43489
43491

43493
43494
43497
43498
43499
43501
43503
43511
43512
43515
44201

44102
44202
44301
46030
46050
4T006
434

41026
41205
42100
44101
43426

40002
41090
41056
41072
42000
42001
43473
43514

400X X
410X1
410XX
434X1
434X2
434X3
434X4
434X5
434X6
442XX

Kantoorbenodigdheden

|Keuken benodigheden en catering
Boeken en Abonnementen

Dienst- en werkkleding en uitrusting
Diverse specifieke gebruiksgoederen
Water

Voeding

Wasbehandeling

(Onderhoud gebouwen en terreinen
Onderhoud vervoermiddelen
Onderhoud kantoormachines
Onderhoud en reparaties

Huur gebouwen en ruimien
Onderhoud Hardware and Applicaties
Lease Contracten

Verzekenng gebouwen

Verzekering voertuigen

Verzekering personeel

Beheersfaciliteiten
Beleidsontwikkelings taken
Sociaal Economie Intiatief (SEI)
Overige verpleegkosten
Advertentiekosten
Telefoonkosten
Porti- en telegramkosten
Representatiekosten
Rechts- en ander deskundig advies
Proces en Gerechskosten
Accountantscontrole
Cursussen en opleidingen
Verband/Geneesmiddel
Communicatie
Projecten en activiteiten
Beveiliging
Contributie en Lidmaatschap
Porti- en vrachtkosten
Specificke kosten orde en rust
Ovenige speciefieke kosten gevangenis
(Ovenge Goederen en diensten
(Commissievergoeding
ISLA, Contracts and Licenses

o R
Calamitertenbestrijding
Huur voertuigen
|Subsidies en bijdragen
Overheidsinstellingen
Bijdrage
Subsidie aan bedrijven
Rampenbestrding
(Commissie Geld ontslagzaken
Ultkering verzorging jongeren
Software Development

Algemene zaken

Grantficaties, extra periodiek etc. (Overgeplaatst naar
personeelkosten categorie)

Ziekt Verzuim AOQ Controle

Instroombeleid Studieschuld

Afdracht leges Gouverneur

Matorrijtuigenbelasting Kosten

Financien

(Onvoorziene uitgaven (Niet meer van toepassing hier)
Duurtetoeslag en VUT uitkeringen

Pensioenen ex-gezagdragers

Medeverzekenng gezinsleden

Rentekosten

Afschnpvingskosten (Niet meer van toepassing hier)
Bankkosten

Koersverschillen

Incidentele kosten Justtie

Gift thv medewerkers tot en met schaal 5
Lagere personeelskosten vamut Q2
Transportmiddelen / huurauto's

Verwijderen groot afval VROMI
Emergency reparaties scholen en sportvelden
Eigen nsico schadeverzekering

Temporary disaster relief programs
Bijscholing Service Sector

Nood huisvesting

1,61 g,ﬁ
205,264
310,806

1,008,416

1,071,527

1,127,986
969,818

0

1,693,303
957,627
619,029

2,028,289
13,008,874
777,543
82,538

1,997,575

392,463
55,026|
551,727
607,562
0

0
410,827
407,511
82,511
349,514
286,112
4147213
12,699
444,395

1,033,063
106,786|

5,617,844
3,621,560

1,430,694

300,199

0

410,471
300,851
18,791,752
214,159
1,217,668
125,496

0

101,211
98,806,325
0|

2,495 800]
0

0

0

300,784

0

0
0
205,854
370,553
0|

0
5,420,073
196,656

0
12,572,662
0

185,280

0

1,020,046
166,816
448270
925,174
1,218,140
979,186
457,500
2,250
1,092,575
770,189
370,297
2,591,148
13,788,481
284,600
0
1,401,500
501,500
45,599
250,000
480,000
155,000

0|
320,000
353,024
8,000

334,194
350,965
3,216,103
980
1,007,200
1,380,451
189,400
2,257,730
3,577,341
1,379,246
414,531
(1]
232,868
189,000
18,992,723
607,400

1,127,456
496,288
211,500
0
98,954,723
0
0
0

oo o o

]
100,000
92,120
255,605
0

0
4,027,453
250,000

0
13,414,817
1]
125,000
0

1,020,046
166,816
427,863
932,014
1,211,169
979,186
479,100
2,250
1,095,575
700,129
370,297
2,779,443
14,651 485
284,600
0
1,666,178
501,500
45,599
250,000
492,667
153,000
L]
320,000
327,000
8,000
377394
345,765
4405816
980
1,007,200
1,424,219
189,400
2,257,730
5,326,997
1,114 371
414,930
0
232,868
189,000
18,547,557
607400
1,150,177
491,200
211,500
0
0
13,641 688
]
13,188,900
[i]
0
0
o

0
100,000
167,000
255,605
0

0
4,474,504
200,000

0
13,443,777
0
150,000
0

500,000
500,000

(8.,000,000)|
500,000
15,000,000
600,000
5,000,000
5,000,000
8,000,000
3,000,000

3,000
-70,060|
0
188,295
863,004

26,024

0

43,200
-5,200
1,189,713
]

Q

43,768

]

0
1,749,656/
-264 875
399

0

0

0

-445,166

0

22,721
-5,088

a

a
-98,954,723
13,641,688
0
13,188,900
0

oo

0
447,051
-50,000
0
28,960
0
25,000
0

500,000
500,000
-8,000,000
500,000
15,000,000
600,000
5,000,000
5,000,000
8,000,000
3,000,000

0.00%
0,009
-4, 77%|
0.73%|
-0.58%)
0.00%|
4.51%|
0.00%)
0.27%|
-10.01%
0.00%
6.77%
5.89%
0.00%|
0.00%|
15.89%,)
0.00%|
0.00%|
0.00%%|
2.57%)|
0.00%
0.00%
0.00%
-7.96%
0.00%
11.45%
-1.50%
27.00%
0.00%|
0.00%|
3.0

0.00%|
0.00%|
44.84%|
0.00%%|
0.00%)

0.00%
9.99%|
-25.00%|
0.00%|
0.22%)
0.00%)
16.67%)
0.00%|

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%,
100.00%
100 00%%|
100.00%|
100.00%%
100.00%
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43320  |Onderhoud an annkoop van wapens/munit 0 097,250 97,250 0 0.00%,|
43405 |Reiskosten gedetineerden 0 0 0 0 0.00%|
43482 |Kosten laboratorium 358709 120,000 120,000 0 01.00%|

Kust wacht

Vreemdelingen keten PvA

Plan Veiligheid SXM
43488  fParket Officier van Justitie 0 0 0 0 0.00%|
43492 JGemeenschappelyk Hof van Justitie 0 0 0 0 0.00%|

Parket Procureur Generaal 0 0 0 0 0.00%|
44205  |Onderstand ] 0 375,000 375,000 100.00%|
43504  |Reisk ol den/V' del 12,065 50,000 50,000 0 0.00%%|

ijs, C r, n S

43455 [Talenten Beurs 151,965 50,000 50,000 [i] 0.00%|
43456  |Beheersfaciliteiten (Niet meer van toepassing hier) [i} 0 o 0 0.00%%|
43457  JExamenskosten 52,665 400,000 400,000 0 0.00%|
43458 |Schoolbus vervoer 5,301,980 4,250,000 2,801,372 -1,448,628 =51.71%|
43521 [Verzekering Studenten 0 0 180,000 180,000 100.00%
43518 |School Matenalen 142,599 0 1,660,000 1,660,000 100.00%%
44230  |Studiebeurzen toelagen 0 0 0 Q 0.00%|
44231  |Studiebeurzen toelagen 3,369,421 4,154 268 4,154 268 1] 0.00%|
44302 |Subsidie Onderwijs 0 0 72,693,789 72,693,789 100.00%
1211 Verstrekte studieleningen 0 0 0 0 0.00%|

Volksgezondheid, Soci i i
43483 eugd tand verzorging 18,510] 100,000 100,000 0 0.00%|
44210 | Onderstand uitkeringen 3,722,504 4,100,000 6,100,000 2,000,000 32.79%
44211  JOnderstand bi) wijze van pensioen 3,701,476 4,600,000 4,600,000 0 0.00%|
44212 |Begrafenish onvermogend 108,213 100,000 100,000 i} 0.00%|
44213 [Nood aan behoeft 1,350 100,000 100,000 a 0.00%|
44214  fUitkering verzorging ouden van dagen 721,433 0 0 0 0.00%|
44220 |Kosteloze Rechtskundig bijstand 129,506 0 500,000 500,000 0.00%|
47002 PP kaarthouders 12,329,231 12,300,000 17,300,000 5,000,000 28 90%%|
47003 |BZV 15,731,375 15,380,000 13,873,933 =1,506,067 =10.86%|
470xa  JNHI 0 0 ] a 0.00%s|
47004 JOwverheidsbijdrage SVZ 5,000,004 0 7,000,000 7,000,000 0.00%|
47007 |Bijdrage AVBZ Fonds 0] 0 0 0 0.00%)
47010  [Transportation Elderly & Disabled 0 0 o] 1] 0.00%|

Economisc i ken
43459  JAmerikaans toernsme i} 0 0 1] 0.00%|
43499 |Canadees toerisme 0 0 0 0 0.00%|
43499  |Europees toerisme 0 0 0 0 0.00%|
43499  lLatijns Amenkaans toerisme ] 0 0 1] 0.00%|
43499 |Caraibisch toensme 0 0 0 i} 0.00%|
43505 IS k Onderzoek Alg 76,665 135,300 85,300 -50,000 -58.62%
43506  IStasustiek Onderzoek Specifiek 16,050} 210,500 110,500 -100,000 -90. 50%|
43499 |Product development/Visitor Relations 0] 0 0 0 0.00%j

R ie/onderhoud begraafil 0 0 il 0 0.00%,
43425 JOnderhoud wegen (verhard/onverhard) Manuren 1,561,277 2,400,000 2,400,000 0 0.00%|
43427 |Onderhoud wegen (verhard/onverhard) Machine uren 0 0 o (i} 0,00%|
43434  |Onderhoud wegen (verhard/onverhard) Materiaal 0 0 o Q 0.00%|
43439  Overg Onderhoud 2,182,957| 2,341,000 2,341,000 a 0.00%|
43443 |Onderhoud waterwegen manuren 632,523 1,200,000 1,200,000 a 0.00%|
43446  |Onderhoud en reparaties Manuren 10,175 75,000 75,000 Q 0.00%|
43441  |Onderhoud en reparaties Materiaal 0 0 0 [i] 0.00%|
43447 | Apparatuur technische ondersteuning 0 2,000 8,000 0 0.00%|
43454 |G dschappen en Kl iaal 18,862 60,000 60,000 0 0.00%%|
43539  |Openbaar Groen, Vuilophaal, Stranden, Autowrakken & Graven 0 0 0 (1] 0.00%%|
43495  |Eoc calamiterten reservering T8, 946 352,500 352,500 0 0.00%|
43496 |Calamiteiten bestrijding 0 0 0 0 0.00%]
43499 | N rbeheer en Besch (bioloog) 0 0 0 L 0.00%%|
43499  [Transitie Landfill 0 0 0 [i] 0.00%%]
43499  |Beheer Landfill 0) 0 0 0 0.00%)
43499 | Afvalcentrum 0 (1] 1] 0 0.00%|
43499 |Bestrijding opperviakie water verontresniging 0 0 0 0 0.00%%)

Totaal 438,585,940 341,807,242 | 510,201,672 67,304,430 15.20%
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VERZAMEL-EN
Verzamel- en consolidatiestaat - uitgaven
Gewone dienst Land Begroting 2017
Ministerie van Algemene Zaken
30 Minister 453,601 = 349 267 A7.941 - = - 5,400 =
3010 Habinet 1,164 457 = 1,085,278 20,721 = - 45000 4,189 =
3011 Kabinet Gevolmachtigde Minister 2,836,209 - 1,029 350 - - - - - -
a1 Stafbureau 1,211,457 - 1,064 402 11,821 - - 06,060
3030 Raad van State 423 BES = 313,455 = E = = = =
3031 Sociaal Economische Raad 1,203 264 = 686 547 32,000 . = 8,000 8,500 -
3040 Integriteit Bureau - - - - - - - -
3102 Brandweer 5,654 81 - 5,865,687 11,114 - - - 40,745
3103 Burgerzaken 2,750,36 = 2,065 350 13,736 - B 45,220 7,000
3104 Vallighetdedients 4,210 40" = 2,854 436 = - = = -
3105 Nationaal Archief 175,61 = - = = = = -
o7 Parkeerplaats 181,746 = 166,662 8,991 = = =
Afdeling Juridische Zaken en Wetgeving (Legal Affairs
3200 & Legislation) 2584 815 = 2,108,003 14,358 - - 124 082
Afdeling Bi Zaken en Il
azm {Internal & Kingdom Affairs) 1,500,061 = 1,318,081 15,047 - - 5317 -
Afdeling ingen {Di of
3zoz Foreign Relations - DBB) 903,605 = 948,281 24,262 = = 25,000
3203 Publieke Dienstverlaning Service Center 470,310 - 435 350 8.000 - - 22,072
3204 Advies en Onderzoeksraden 250,000 = = - = = = = =
33 Secretariaat Raad van Ministers 1,042 538 = 1,005 766 16,066 - = = 2 =
3302 Afdeling Vioorlichting en Communicatie 1,650,294 = 1,243 878 = = = 685,000 15,000
3303 Dienst Bestuur & Management Ondersteuning 193,143 - 180 053 - - = = =
3304 (s i i ieni 1,258 455 - 1,070,606 11,114 = 2 75,000 =
3305 Faciltaire Zaken 28,902 578 = 5671154 8,000 - = 415,856 2937588
3306 Afdeling Personeel en Organisatie 7,302,086 = 2,262 335 184,600 = 155,000 = =
a7 Afdaling , G enT 3,845 003 = 1555711 13,741 - - 1,585,181 =
3308 Semi-private en NGO Organisaties 4504023 - - - - - - -
76,182 657 = 33,333,658 442512 - 155,000 2512811 3,018,412
0| 76,192,857
Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken
&0 Minister 458824 B TRz 38500 - - | iees
B010 Kabinet 542 030 = 624,905 10,219 - = = 300
B021 Stafbureau 897,512 = 836,210 12,826 - - - 246
110 Ald. Onderijs 78,110,161 = 1,801,346 10,000 - = < E00
120 Afd. Cultuur 779,880 = 803,020 10,000 = - -
8130 Afd. Jeugd- en Sportzaken 230,187 - 548 345 10,000 = =
6140 Aldeding Sportszaken 2371887 - 1,156,303 10,000 - = = -
8210 Dienst Examens 523,004 = 733,308 10,000 - - 52,000 2783
&220 Dienst Studiefinanciering 508, 852 - 566,282 18700 - - - 480 -
6230 Dienst Studentenondersteuning 510527 = 1,463,550 10,000 3 = 5 1,000 =
6240 Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur A45 880 S 1,425 823 10,000 = - = 5,000 -
B30 Dienst Onderwijs Innovatie 284,244 = 906,968 10,000 = - 7,000
6320 Dienst Openbaar Onderwijs 22208133 - 19,703,165 - 27,478 240,000
6330 Semi-private en NGO Organisaties - - - - -
122 171,170 = 30,984,381 161,345 = = 79,178 279,068
o 122 171,170
Ministerie van Toerisme, Economische
Zaken,Vervoer en T icati
Bo Minister AJ2 574 3 201,729 65,000 - - 50,000 5,400 =
BOAO Habinet BE4 586 - 785,683 35,000 = = = = E
BO21 Stafoureau 7 - B06.073 31,000 - - 12,000 2977 -
8110 Afd. Economie, Viervoer en Telecomm 1818818 < 1,618,381 45,000 c > 53,148 2,000 -
B210 Meteorologie 1,705,874 = 1,460,948 40,000 33,000 500 -
B220 Dienst Economische Yargunningen 1,117,068 - 1,048 469 4 500 - - 30,000 750 -
B230 Inspectiedienst Economische Zaken 7,491,109 - 7,460 053 4,399 - - 25,000 : -
8240 Toeristenbureau [ 5251633 - 1760228 i - = 25,000 5 400 =
B250 Statistiekbureau 573,973 = 1,309,184 21,600 - 57 952 - =
B280 Dienst Lucht- en Scheepvaart A4 066 = 2,174.810 80,000 = - 50,000
8270 Semi-private en NGO Organisaties 151,000 - - - - -
B280 Bureaw Intellectual Property 51 Maarten = = = = = = = - =
24,854 677 = 18,716,608 326,499 = = 375,101 17,127
(] 24,854 677
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Ministerie van Financien -

40 Minister 1,518,674 - 201,739 45,000 = = = = =
4010 Habinet 662 906 - 540,898 23,000 - - - = =
4021 Stafbureau 1162,073 E 067,546 23,000 = : = = -
4022 Semi-private an NGO Organisatiss - - - - - - - - -
4100 Afd. Financien 35339360 | 4 7R0.000 6,155,806 12,500 | 23 334 TAS 12,000 = =
4101 Ald Fiscale Zaken 473,755 - 320,859 12,500 - - 5 x =

43 Aldeling Comptabditelt = 2 = = = = = z =
4301 Financiele administratie 2,713,684 - 2,138,000 16,000 - - 278,223
4302 Loon en salarissen - - - - - - - =
4401 Belastingdnst SXM. Inspectie 437,312 - 215 510 000 - 50,000 =
4402 Belastingdnst SXM: Controle & Opsporing 122 462 - BOO, 248 500 - - -

4403 Belastingdnst S8XM: Ondersteuning 560,303 = 414 237 544 = = = i
4404 Belastingdnst SXM: Ontvanger 144 311 = 4,171,769 500 = = 115,000 = =
4999 Stafbureau, Irma gerelateerde kosten 52,100,000 500,000 | (3,500,000 = 2 = =
106,234 820 5,280,000 17,616,611 181,944 | 23334 785 12 000 533,223 - =
0 106,234 920
Ministerie van Justitie

50 Minister A58 416 - A5 000 - 50,000 5,400 -
5010 Habinet 660,203 = 4,500 = = = 4,500 -
5021 Stafbureau 1,673 348 = 70,000 = = = 9,000 Z
5101 Afd. Justitiele Zaken 213,744 = 10,000 = = - - .
5201 Korps Politie Land St. Maarten 25382 746 = 2 115,000 = 150,000 184,000 =
5202 Gevangenis en het Huis van Bewaring 11,822 265 - 60,000 - - 450,000 53,000 -
5203 Immigratie en Maturalisatie Déenst B84 B52 = 11,434 - - 60,000 156,000 -
5204 Landsrecherche 738,005 - = = = 59,500 15,000 =
5205 Douane 043 371 = 19,500 - = A4 500 45 000 =
5206 Meldpunt Cngebruikelijke Transacties MOT 782,751 = 15,000 = = 36,000 2,000 i
5207 Veogdiraad J77.280 = 8,000 = - 24,750 5,000 -
5208 SJIB {Reclassering) 785,234 2 : 3 A 5 5 5 i
5208 Turning Point 1,240,434 - - - -
5210 GOG 604 763 - - - - - - - -
6211 PYA Vieemndelingenketen - - - - - - - - -
5212 Kustwacht 7,376,000 = - = = = = = =
5213 Parketofficier van Justitie 2,002,900 = = E £ = 5 = 2
5214 Gemeenschappelijk hof van Justitie - - - - = = 3 -
5215 Parket procureur generaal 501,762 - - - -

5218 Raad voor de Rechtshandhaving = = - - - - - -
5217 Canstitutionele Hal = - - -
74,187,115 = 53,880,979 388,434 - B84 750 347,800 £
(] 74 187 115
Parlement en Hoge Colleges van Staat
2020 Parlerment 56 826 - 7,805 658 333,603 E: = 2 9,000 =
2030 Ondersteuning en Griffie 470,044 - 1,535 585 25335 214,244 174,000 =
2040 Raad van Advies 028,775 = 501,856 40,000 - 30,000 582,000 25870 =
2050 Aigemene Rekenkamer 271,232 - 1,484 375 55,000 - - - 18,000 =
2080 Ombudsman 405 507 - 943 344 50,000 = - 31,8905 28,500 =
2070 Bureau Seciaal Economische Raad - - - - - - - - -
18,032 585 = 12,670,926 513,038 - 30,000 328 149 255 370 -
'] 18 032 585
Mini fo van Volkshui ing,
Ruimtelijke Ordening en Milieu

o0 Minister 506,774 - 17! 50,000 - = 150,000 4,000 =
G010 Kabinet 945,419 = BAS 945 15,000 - - - 1,000 -
8021 Stafbureau 1,372,657 - 588,884 50,000 = - 53,763 6,000 -
8110 Afd, Volkshuisvesting, VROM en Milieu 1,296,138 - 1,073,923 24,000 = =
8115 Semi- private en NGO Organisaties 771,609 S = 5 = = s =
8210 Beheersdienst 26,624 814 - 4,327 805 27,000 - - - 989 588 -
9220 Domelnbeheer 645 509 = 584 945 16,000 = . - - =
9230 Inspectie 1,105,114 - 1,058,974 22,000 - - - 23 140 =
G240 Wergunningen (Licenses) 780,485 - 760,518 6,000 - - 10,001 -

9250 Nisuwe Werken 1,109,356 - B81.668 27,000 - - - 10,000
35161875 B RO 247,000 = - 223,763 | 1,033,728
1] 35,161,975
Ministerie van V dheid, Social
Ontwikkeling en Arbeidzak
TO Minister BOd 573 - 283,071 35,000 - - 150,000 9,000
Jo10 Kabinet 836,150 - 5814877 1 = - = -
7021 Stafbureau 1,090,344 = 953,205 10,000 - - 30,000
7110 Afd, Volksgezondheid 1,124,188 : 854,416 15,000 = . 40,000 500
7120 Afd. Sociale Ontwikkeling 1,225,703 - 780817 15,000 - = 90,158 000 -
7130 Afd. Arbeidszaken (Department of Labor) 1,479,982 - 1,004 562 - = 55,000 15,000 =
7210 Sociale Dienst 874,629 = 702,911 5,000 - - - 000 -
7220 Inspectie Volksgezondheid 103 800 = 1844 801 15,000 = = 150,000 14,000 =
7230 ‘Sociale Verzekering an Ziektekosten 31,080,000 - - - - - = = 2
7240 Dienst Ambulance Hulpverlening 789,681 - 3,277,583 25 000 - - 132,250 75,000 =
7250 Dienst Coliectieve Preventie 049 194 - 2,257,236 15,000 = - 50,000 12,000 x
7260 Dienst Volksontw., Gezin en Hum. Zakan 054,241 = 831,089 10,000 - - 73,000 000
27o Dienst Arbeidszaken 2,026,459 = 1,824 283 12,803 - - - 000
7280 Semi-private en NGO Organisaties 823 600 - - - - - - -
E3366,574 - 15448531 224,403 = = 770,408 149,000
o 53,366,574
Totaal gewone dienst 510,201,672 5,280,000 | 193475 008 488 07! 23,334,785 157,000 5,708 382 5,101,605 =
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40
4010
4021
4022
4100
410

4301
4302
4401
4402
4403
4404

Ministerie van Algemene Zaken
Minister

Habinet

Habinet Gevolmachtigde Minister
Stafbureau

Raad van Staten

Brandweer

Burgerzaken

Veiligheidsdients

Nationaal Archief

Afdeling Juridische Zaken en Wetgeving (Legal Affairs
& Legislation)

Atdeling B dse Zaken en
{Internal & Kingdom Affairs)
Atdeling gen (D of

Foreign Relations - DBB)

Publieke Dienstverianing Service Cente:
Secratariaal Raad van Ministers
Afdeling Voorlichting en Communicatie

3,313,003

Dienst Bestuur & O

D i 9
Faciltaite Zaken

Afdeling Personeel en Organisatie
Afdeling i@, C &n

Semi-private an NGO Organisaties

Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken

Minister

Habinet

Stafbureau

Ald, Onderwijs

Afd, Cultuur

Afd. Jeugd- en Sportzaken

Dienst Examens

Dienst Studiafinanciering

Dienst Studentenondersteuning
Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur
Dienst Onderwijs Innovatie

Dienst Openbaar Ondanwijs
Semi-private en NGO Organisaties

Mi van Toeri E isch
Zaken,Vervoer en Tel icati

3,313,003

el

241,824

422 3B6

Minister

Kakinet

Stafbureau

Afd Economie,Vervoer en Telecomm
Meteorologie

Dienst Economische Vergunningen
Inspectiedienst Economische Zaken
Toeristenbureau

Statistiekbureau

Dienst Lueht- en Scheepvaart
Semi-private en NGO Organisaties
Bureau Intellectual Property St. Maarten

Ministerie van Financien

Minkster

Kabinet

Stafbureau

Semi-private en NGO Organisaties
Afd Financien

Afd. Fiscale Zaken

Afdeling Comptabisiteit

Financiele administratie

Leon en salarissen

Belastingdnst SXM Inspectin
Befastingdnst SXM: Controle & Opsporing
Betastingdnst SXM Ondersteuning
Bedastingdnst SXM: Ontvanger

24 554 102

e T

4,022 637

5736 845

33,053 588

=Sl

266 426 107

e

296,426 107

. T
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=TV I —
Ministerie van Justitie
50 Minister - - - = - &
5010 Kabinat = - = - = =
S0 Stafbureau - - -
S Ald Justitiele Zaken - = =
5201 Fotps Politie Land 51 Maarten 12,435,412 = =
5202 Gevangenis en het Huls van Bewaring - - = = =
5203 Immigratie en Naturalisatie Dienst = = = =
5204 Landsrecherche = = - - =
B208 Deuane - - = - - - -
5208 Matdpunt Ongebruikelijke Transacties MOT - - = - - = = i
5207 Voogdijraad - - - - - - - -
5208 5JIB {Reclassering) - = - = = 5
5208 Turning Point - - = > = =
6210 GOG - B = =
5211 PVA Vreemdelingenketen - . = & = =3
212 Kustwacht - = R - & _ %
5213 Parketofficier van Justibe - - - - = -
5214 Gemeanschappelijc hof van Justitie - - = 5 -
5215 Parket procureur generaal - - e - - -
5216 Raad voor de Rechtshandhaving - - =
5217 Constitutionele Hof = =
[ Az = : :
Parl t en Hoge Colleges van Staat
2020 Parlement - = =
2030 Ondersteuning an Griffie - - - - =
2040 Raad van Advies - - & =: = 5
2050 Algemene Rekenkamer - = - - %
2060 Ombudsman - - 5 =
2070 Bureau Sociaal Economische Raad - - = - = = =
Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieu
80 Minister = - - - = =
apio Habinet - - 5 < - = % 7
an21 Stafbureau = - - - -
110 Afd. Velkshulsvesting, VROM en Milieu 7,833,431 - = ju 2 778 401
2115 Semi- private en NGO Organisaties - - - - - » -
8210 Beheersdienst - - - i
8220 Domeinbeheer - = g
8230 Inspectie 238,580 - - - = »
240 Wergunningen [Licenses) 528 623 - - - = =
9250 Nisuwe Werken - - - s =
5 700 644 = = - - £ 277400
Ministerie van Volksg Shaid Boach
Ontwikkeling en Arb
T0 Minister - =
7010 Kabinet = =
7021 Stafbureau = x
1o Afd. Volksgezondheid - Z =
7120 Afd. Sociale Ontwikkeling = - = = =
7130 Afd, Arbeidszaken (Department of Labor) - 5 =
7210 Sociale Dienst 340 B N
Tan Inspectie Volksgazondhasd - & - *: )
7230 Sociale Verzekering en Ziektekosten 25,058 = - - -
T240 Dienst Ambulance Hulpveriening 2,899 = - -
7250 Dienst Collectieve Preventie - - 5 =
T260 Dienst Volksontw,, Gezin en Hum. Zaken = = _ = - =
7270 Dienst Arbeidszakan 1,703,212 = = = 5 7
7280 Semi-private en NGO Organisaties = = - - - = =
1,741,508 - - = -
Totaal gewone dienst | 356,962 649 - - 4,003,653
(153,205,023 163.475008)| (2485075)| (73334 785)| [197.000) (1704 720)] (5101605)| 2.778.401

Generaal totaal
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rzamel- en consolidatiestaat - n {Economisc]

4

Land Begroting 2017
Ministerie van Algemene Zaken
Minister 54,387 -
Kabinat 16,900 = = =
Kabinet Gevalmachtigde Ministar - - - 1,815,976 -
Stafbureau A48 585 = * -
Raad van State = = = 113,468
Sociaal Economische Raad 345 100 218,600 - - - -
Integritest Bureau - = - &
Brandweer 23,764 - : s
Burgerzaken 381,574 = 255 605 -
Veiligheidsdients = 1,315,965 =
Nationaal Archial - = 175,617 = -
Parkeerplaats 7,499 = = = =
Afdeling Juridische Zaken en Watgeving (Legal Affairs|
& Legisiation) 354 878 - - - -
Afdeling Zaken en
{Internal & Kingdom Affairs) 271,012 - - -
Afdeling ingen (D of
Foreign Relations - DBB) A 753 - - -
Publieke Dienstverlening Service Center & 950 - &
Advies en Onderzoeksraden - ] 250,00 =
Secretariaat Raad van Ministers 30,000 - -
Afdeling Voaorlichting en Communicatie 345 844 g =
Dienst Bestuur & O 5,000 - =
Documentaire Informatievearziening 102,352 -
Faciltaire Zaken 19,426 617 480,200 -
Afdeling Personeel en Organisatie 130,408 - - - 4 600,000 =
Afdeding Ci an T 703 540 - = -
Semi-private en NGO Organisaties - - 4694 923
23,050,063 708 800 3 3,926,632 4,500,000 4,684,523
0|
Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken
Minister 117,540 - - - -
Kabinet 10,000 = = -
Stafbureau 48 808 - = - -
Afd. Ondenwijs 4,438 753 180,000 s = 72693,789
Ald, Cultuur 538,600 77,500 = p 1,356,100
Afd, Jeugd- en Sportzaken 1,290,060 I = = - 386,800
Afdeling Sportszaken 720,000 - A0.000 445,000
Dimnst Examens. 458 946 371,798 - = =
Dienst Studiefinanciering 108,282 546,220 - 4,154 268 -
Dienst Studentenondersteuning 148,424 = = -
Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur 18,340 - - - - -
Dienst Onderwijs Innovatie 241,624 126,438 P - -
Dienst Opentaar Onderwijs 2152 017 268161 - -
Semi-private en NGO Organisaties = = = -
10,303,507 1570177 - 4,194 968 74,883,780
[+]
Ministerie van Toerisme, Economische
Zaken,Vervoer en T icati
Minister 13,500 - - - -
Habinet 49,900 = =
Stafbureau 108,500 -
Afd, Economie Vervoer en Telecomm. 115,351 = -
Meteorologie 183,700 - - -
Dienst Econamische Vergunningen 42,000 B - -
Inspectiedienst Economische Zaken 58,300 -
Toeristenbureau 3,477,051 = = =
Statistekbureau 61,500 185 B00 = =
Dienst Lucht- en Scheepvaart 119,500 - - - -
Semi-private en NGO Organisaties = = - = 1,151,000
Bureau Intellectual Property St. Maarien - - - -
4,240,302 185,800 - 1,151,000
]
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T 7 T

Ministerie van Financien

Minister 1,185,000 = = = =
Kabinet - 4,000 -
Stafbureau 180,301 =
Semi-private en NGO Organisaties - - - - -
Afd. Financien - 1,006,118 - - - - -
Ald. Fiscale Zaken = 143,000 - - - 2 -
Afdeling Comptabiliteit = * = = = =
Financiele administratie = 301,500 - - = =
Loon en salarissen - - - = = =
Belastingdnst SXM: Inspactia 164,200 = = o
Belastingdnst SXM. Controle & Of = 325 600 - = -
Belastingdnst SXM: Cndersteuning - 143108 = = & -
Belastingdnst SXM: Ontvanger 882 500 - - -
Stafbureau, Irma gerelateerde kosten 36,100,000 500,000 = = 5 500,000
40,422 328 1,500,000 = 5,500,000 -
Ministerie van Justitie
Minister 18,000 50,000 = -
Kabinet 18,400 = -
Stafbureau 431,500 - -
Afd. Justitiele Zaken 25,800 - = =
Kerps Politie Land St Maarten A5 000 2,276,659 - - -
Gevangenis en het Huis van Bewaring 25 000 1,371,650 53,000 -
Immigratie en Naturalisatie Dienst 15,000 158,700 = =
Landsrecherche 10,000 177,850 - = -
Douane 2250 137,000 -
Ongel ljke T MOT 4 162,300 - = -
Voogdijraad - 47,250 - 375,000 -
SJIB (Reclassering) - - - - 1,785,234
Turning Point = - 1,240 434
GOG = 504 763 - -
PVA Vreemdelingenketen = = & = =
Kustwacht = > - 7,376,000
Parketofficier van Justitie - 2,002 800 -
Gemeenschappelijk hof van Justitie - - -
Parket procureur generaal = = = = 591 762 -
Raad voor de Rechtshandhaving - - - .
Constitutionele Hof - - - -
97,250 5,520,872 113,000 = 8,970,662 375,000 3,025,668
Parlement en Hoge Colleges van Staat
Parlement = 167,000 = & =
‘Ondersteuning en Griffie 2028006 15,000 - -
Raad van Advies = 536,743 320,444 - - -
Algemena Rekenkamer - 667 023 150,000 = -
Ombudsman 446 418 5,000 - - = =
Bureau Sociaal Economische Raad - - = > =
= 3,846 180 450,444 = =
Ministerie van t ting,
Ruimtelijke Ordening en Milieu
Minister - 14,100 3 . - = z
Kabinet = - - -
Stafbureay 2 968 = - - = =
Afd. Volkshuisvesting, VROM en Milieu - 208,000 - - B - 5
Semi- private en NGO Organisaties 261,100 = = = 510,508
Beheersdienst 21,105 521 211,500 - = % =
Domeinbeheer 53,000 - - 5 = =
Inspectia - 10,500 - - -
Vergunningen {Licenses) 2,000 3 - - -
Nieuwe Werken - 188 712 - 5 = = 5
22706864 | 711500 5 510,508
ie van , Soci
Ontwikkeling en Arbeidzal
Minister 320,557 = - 2 =
Habinet 9,200 = - = =
Stafbureau - 100,000 E = s F %
Afd. Volksgezondheid 220,689 -
Afd Sociale Ontwikkeling 337 800 = - B 5
Afd Arbeidszaken {Department of Labor) 365,200 - - - = =
Sociale Dienst 269,300 = - - = -
Inspectis Volksgezondheid 97,200 - - - -
Sociale Verzekering en Ziektekosten - - P 4,300,000 -
Dienst Ambulance Hulpveriening 304 700 - - - 2 %
Dienst Collectieve Preventia 734,700 - - - = =
Dienst Volksontw., Gezin en Hum. Zaken 144 533 - = - -
Dienst Arbeidszaken 201,000 - - - -
Semi-private en NGO Organisaties - 246 BOO - - 1,576,800
3,104 BBY 245 800 - 4,300,000 1,576, 800
1 G7.250 | 112,704 185 5,036,521 13,807 294 18,950 268 85 842 689
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lidatiestaat - inkomsten

Ministerie van Algemene Zaken

Minister

Kabinet

Kabinet Gevolmachtigde Minister

Stafbureau

Raad van Staten

Brandweer

Burgerzaken

Veiligheidsdients

Nationaal Archief

Afdeling Juridische Zaken en Wetgeving (Legal Affairs)
& Legisiation)

Afdeling Zaken en iy
(Internal & Kingdom Affairs)

Afdeling Bui B [{e] of
Foreign Relations - DBB)

Publieke Dienstverlening Service Center
Secretariaat Raad van Ministers.

Afdeling Voorfichting en Communicatie

3,313,003

Dienst Bestuur & O

B

Faciltaire Zaken

Afdeling Personesl en Organisatie
Afdeling e, T &n

Semi-private en NGO Organisaties

Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken

Ministet

Fabingt

Stafbureau

Afd. Ondenwijs

Afd. Cultuur

Afd, Jeugd- en Sporizaken

Dienst Examens.

Dienst Studiafinanciering

Dienst Studentenondersteuning
Inspectiedienst Onderwijs, Culluur
Dienst Onderwijs Innovatie

[henst Openbaar Ondenwijs
Semi-private en NGO Organisaties

Ministerie van Ti E isch
Zaken, Vervoer en Tel i

125 908

241 824

296,478

125,908

Minister

Kabinat

Stafbureau

Afd. Economie Vervoer en Telecomm
Meteorologie

Dienst Economische Vergunningen
Inspectiedienst Economische Zaken
Toeristenbureau

Statistiekbureau

Dienst Lucht- en Schespvaart
Sami-private en NGO Organisaties
Bureau Intellectual Property St Maarten

Ministerie van Financien

Minister

Kabinet

Stafbureau

Semi-private en NGO Organisaties
Afd. Financien

Afd. Fiscale Zaken

Atdeling Comptabilielt

Financiele administratie

Loen en salarissen

Belastingdnst SXM: Inspectie

16,666 655

Belastingdnst SXM: Controle & O
Belastingdnst SXM: Ondersteuning
Belastingdnst SXM. Ontvanger

73,910

73910
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Ministerie van ustiﬁa

Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Justitiole Zaken

Korps Politie Land 5t. Maarten
Gevangenis en het Huis van Bewaring
Immigratie en Maturalisatie Dienst
Landerecharche

Douane

Meldpunt Ongebruikelijke Transacties MOT
Voogdijraad

SJIB |Reclassering)

Turning Point

GOG

PVA Vreemdelingenketen
Kustwacht

Parketofficier van Justite
Gemeenschappelijk hof van Justitie
Parket procureur generaal

Raad voor de Rechtshandhaving
Constitutionele Hof

P. en Hoge Coll van Staat
Parlement

‘Ondersteuning en Griffie

Raad van Advies

Algemens Rekenkamer

Ombudsman

Bureau Sociaal Economische Raad

Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieu

Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Volkshuisvesting, VROM en Milieu
Semi- private en NGO Organisaties
Beheersdienst

Domeainbeheer

Inspectie

Vergunningen (Licenses)

Neuwe Werken

| 1758851

Ministerie van Volksgezondheid, Sociale
o Jing en Arbeidzak
Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Volksgezondheid

Afd Soclale Ontwikkeling

Afd. Arbeidszaken {Department of Labor)
Soctale Dienst

Ingpectie Volksgezondheid

Sociale Verzekering en Ziektekosten
Dienst Ambulance Hulpveriening

Dienst Coflectieve Preventie

Dienst Volksontw., Gezin en Hum. Zaken
Dsenst Arbeldszaken

Semi-private en NGO Organisaties

- 1,703,212

1,741,508

-1 14185074

311,418, 553

i ot

12,325 908

197.250)] (98 518.221)

15,038,521}

311,418,553

(13,807.204)] {18,965.268)|  (BS 842.680)

Page 46

12,325 808




Land Begroting 2017

Ministerie van Algemene Zaken
Minister

Habinet

Habinet Gevolmachtigde Minister
Stafbureau

Raad van State

Sociaal Economische Raad

Integriteit Bureau

Brandweer

Burgerzaken

Veiligheidsdients

Mationaal Archief

Parkeerplaats

Afdeling Juridische Zaken en Wetgeving (Legal Affairs
& Legislation)

Afdeting Bi Zaken en i
(Internal & Kingdom Affais)
Afdeling B gen (O of

Foreign Relations - DEB)

Publieke Dienstvarlening Service Center
Advies en Onderzoeksraden
Secretanaat Raad van Ministers
Afdeling Voorlichting en Communicatie
Dienst Bestuur & K Lo/

e

BO08 -

127) =

ait)] =
055’

(6,484 -

(46,505 -

(18.134) %

TTa07] -

m@gﬂ 5

Documentaire Informatievoorziening

Faciltaire Zaken - -
Afdeling Personeel en Organisatie [20.257) =
Aldeling . G ie an Ti (12,311} -
Semi-private en NGO Crganisaties - =

= L 154 =

o
Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken
Minister = {3,055 -
Kabinet - (4 Eﬂ "
Stafbureau = rs7ay] <
Afd. Onderwijs - (18,329)]
Ad. Cultuur i
Afd, Jeugd- en Sportzaken = {51
Afdeling Sportszaken = (10,50:
Dienst Examens - 5,840 -
Dienst Studiefinanciering (6,321 =
[senst Studentenondersteuning (1 i
Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur [13.282 =
Dsenst Cnderwijs Innovatie -
Dienst Cpenbaar Cnderwijs {1 &
Semi-private en NGO Organisaties = I
|
1284 643 :
o
Ministerie van Toerisme, Economisc
Zaken,Vervoer en Tel i
Minister - {3,055) -
Kabinat - {6,007} i
Stafbureau - (7,575)] o
Afd. Economie, Vervoer en Telecomm -
Meteorologie i
Dienst Economische Vergunningen
Inspectiedienst Econamische Zaken
Toeristenbureay =
Statistiekbureau
Deenst Lucht- en Scheepvaart -
Semi-private en NGO Organisaties =
Bureau Intellactual Property 5t Maarten - =
{168 761)
1]
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Ministerie van Financien

Minister 055,
Kabinet 902
Stafbureau = 775,
Semi-private en NGO Organisaties - =
Ald. Financien = {11,841
Afd. Fiscale Zaken = (2,504
Afdeling Comptabiliteit - -
Financiele administratie - (18 Diq_'
Loon en salarissen - -
Belastingdnst SXM. Inspectie - (28,308
Belastingdnst SXM: Controle & Op 9 - (15,886
Belastingdnst SXM: Ondersteuning 12 586)
Belastingdnst SXM- Ontvanger - (37,457}
Stafbureauw, Irma gerelateerde kosten - | 12,000,000
11,854,028
Ministerie van Justitie
Minister & {3,055)
Kabinet (5,254
Stafbureau 5,955
Ald. Justitiele Zaken = 19,011
Horps Politie Land St Maarten {159,645
Gevangenis en het Huls van Bewaring {79,575
Immigratie en Naturalisatie Dienst - {74,467)
Landsracherche - {17,103
Douane = (22 527
Meldpunt Ongebruikelijke Transacties MOT = (14,738
Voogdijraad - (12172
SJI8 {Reclassering) - -
Turning Paint =
GOG = =
PVA Vreemdelingenketen - -
Fustwacht = =
Parketofficier van Justitie - -
Gemeenschappelijk hof van Justitie = =
Parket procureur generaal - -
Raad voor de Rechtghandhaving =
Constitutionele Hof -
{417,501)
Parlement en Hoge Colleges van Staat
Parlement = 58,333
Ondersteuning en Griffie = (14,126
Raad van Advies - 8238
Algemene Rekenkamer (13166
Ombudsman = 560
Bureau Sociaal Economische Raad -
= (102 422}
Mini van Volkshui ing,
Ruimtelijke Ordening en Milieu
Minister (3,055
Kabinet (6,489
Stafoureau - (8,959)]
Afd. Velkshulsvesting, VROM en Milieu = a7
Semi- private en NGO Organisaties - =
Beheersdienst (36,600
Doemainbeheer = 5,336
Inspoctie 9,500
Vergunningen (Licenses) - (7,033
Nieuwe Werken (8,
- (94,781}
M van Vol
o g en Art
Minister (3,055
Kabinet = {5,718)
Stafbureau - {B BED/
Ald Volksgezondheid - {7,526
Ald Sociale Ontwikkeling - {7,070
Afd. Arbeidszaken (Department of Labor) - 8
Sociale Dienst - (7
Inspectie Volksgezendheid 17,
Soclale Verzekering en Ziektekosten 27 680,000
[henst Ambulance Hulpverlening i (24 852
Dienst Collectieve Preventie - (19.7:
Dienst Volksontw,, Gezin en Hum. Zaken = 7,361
Dienst Arbeidszaken - (18,727}
Semi-private en NGO Organisaties = =
27,545 74!
a B NETXTAN
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i - inkomsten

Ministerie van Algemene Zaken

Minister

Kabinat

Kabinet Gevolmachtigde Minister

Stafbureau

Raad van Staten

Brandweer

Burgerzaken

Veiligheidsdients

Nationaal Archief

Afdaling Juridische Zaken en Wetgeving (Legal Affairs|

& Lagiskation)

Aldeling Bi Zaken en

{Internal & Kingdom Affairs)

Afdeling {Di of

Foreign Relations - DBB)

Publieke Dienstverlening Service Center

Secretariaat Raad van Ministess

Afdeling Voorlichting en Communicatie

Dienst Bestuur & Ond =l

Documentaire Infarmatievoarziening

Faciltaire Zaken

Afdeling Personesl en Crganisatie
Afdeling ie, Ci ie en

Semi-private en NGO Organisaties

Ministerie van Onderwijs, Cultuur, Jeugd
en Sportzaken

Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Onderwijs

Afd, Cultuur

Afd. Jeugd- en Sporizaken

Dienst Examens

Dienst Studiefinanciering

Dienst Studentenondersteuning

Inspectiedienst Onderwijs, Cultuur

Dienst Onderwijs Innovatie

Dienst Openbaar Onderwi)s

Semi-private en NGO Organisaties

Ministerie van Toerisme, Economische
Zaken,Vervoer en Tel i

Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Economie, Vervoar en Telecomm

Meteorologie

Dienst Economische Vergunningen

Inspectiedienst Economische Zaken

Toeristenbureau

Stalistiekbureau

Dienst Lucht- en Scheepvaart

Semi-private en NGO Organisaties

Bureau Intellectual Property St Maarten

Ministerie van Financien

Ministar

Kabinet

Stafbureau

Semi-private en NGO Organisaties

Afd. Financien

Afd Fiscale Zaken

Afdeting Comptabifiteit

Financiele administratie

Loen en salarissen

Belastingdnst SXM: Inspectie

Belastingdnst SXM: Cantrole & Opsporing

Belastingdnst SXM: Ondersteuning

Belastingdnst SXM Cntvanger

10,000

10,000,269

Page 48



Ministerie van Justitie

Minister
Kabinet
Stafbureau
Afd. Justitiele Zaken
Korps Politie Land 5t Maarten
Gevangenis en het Huis van Bewaring
Immigratie en Naturalisatie Dienst
Landsrecherche
Douane

Ong ikelijke T MOT
Voogdijraad
SJIB (Reclassering)
Turning Paint
GOG
PVA Vreemdelingenketen
Kustwacht
Parketofficler van Justitie
Gemeenschappelijk hol van Justitie
Parket procureur generaal
Raad voor de Rechtshandhaving
Constitutionele Hof

Parlement en Hoge Colleges van Staat
Parlement

Cndersteuning en Griffie

Raad van Advies

Algemene Rekenkamear

Ombudsman

Bureau Sociaal Economische Raad

Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieu

Minister

Kabinet

Stafbureau

Afd. Velkshuisvesting, VROM en Milieu
Semi- private en NGO Organisaties
Beneersdionst

Domeinbehesr

Inspectie

Vergunningen [Licenses)

Neeuwe Werken

Ministerie van Volksg dheid, Sociak
Ontwikkeling en Arbeidzak
Minister

Kabinet

Stafbureau

Ald. Volksgezondheid

Afd. Sociale Ontwikkeling

Afd. Arbeidszaken | Department of Labor)
Sociale Dienst

Inspectie Volksgezondhesd

Sociale Verzekering en Ziektekosten
Dienst Ambulance Hulpverlening

Dienst Collectieve Preventie

Dienst Volksontw., Gezin en Hum, Zaken
Dienst Arbeidszaken

Semi-private en NGO Organisaties

2,278,861

{35.792,650)] 10,000,209




Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017 in verband met
wijziging van de Gewone Dienst

MEMORIE VAN TOELICHTING

Algemeen deel
1.1. Inleiding

Voordat de destructie als gevolg van orkaan Irma plaatsvond, is een
begrotingswijziging aan de Staten aangeboden. Behandeling van deze
begrotingswijziging heeft nog niet plaatsgevonden. Na orkaan Irma is de
ingediende begrotingswijziging niet meer adequaat en moet zodanig
worden aangepast dat met de effecten van orkaan Irma rekening wordt
gehouden. Concreet betekent dit dat de reeds bij de Staten ingediende
begrotingswijziging wordt ingetrokken, en wordt vervangen door de
onderliggende begrotingswijziging.

1.2. Begrotingswijzigingen 2017 Gewone Dienst

Met het onderhavige ontwerp van de landsverordening wordt de begroting
voor het dienstjaar 2017 gewijzigd als gevolg van de destructie die orkaan
Irma heeft veroorzaakt op Sint Maarten met alle nadelige gevolgen
daarvan voor het hele Land.

De regering heeft in de periode direct na de orkaan gehandeld volgens
artikel 25, derde lid,® van de Rijkswet financieel toezicht (hierna: Rft)
waarbij de regering maatregelen heeft getroffen om de veiligheid en
openbare orde te kunnen garanderen. Dit brengt met zich mee dat er
kosten zijn- en worden gemaakt die buiten het raamwerk van de door de
Staten goedgekeurde begroting plaatsvinden.

Voorts stelt de regering vast dat de reguliere inkomsten voor het Land
aanzienlijk lager zullen uitvallen dan begroot. De destructie van orkaan
Irma brengt met zich mee dat veel bedrijven op Sint Maarten hetzij
tijdelijk, hetzij permanent hun bedrijfsvoering hebben moeten staken. Dit
heeft ingrijpende gevolgen voor de samenleving en voor het Land. Zo zal
het Land zich geconfronteerd zien met veel lagere dan de begrote

! Indien geen contact mogelijk is met de voorzitter van de raad van ministers van
het Koninkrijk kan het bestuur de noodzakelijke maatregelen treffen die kunnen
leiden tot een afwijking van de normen, genoemd in artikel 15.



(belasting)inkomsten, terwijl veel burgers hun inkomen zullen verliezen,
waardoor de daaraan gerelateerde kosten (onderstand en PP-kaarten)
voor de overheid aanzienlijk zullen toenemen.

De oorspronkelijke begroting, welke door de Staten is goedgekeurd, ging
uit van totale baten van NAf 478,1 miljoen. De baten na orkaan Irma
worden voor het gehele dienstjaar 2017 begroot op NAf 357 miljoen. Een
afname dus van NAf 121,1 miljoen. Voor de toelichting op dit bedrag
wordt verwezen naar bijlage 1.

De lasten waren begroot op NAFf 458,1 miljoen. In de tweede
kwartaalrapportage is gemeld dat er lagere personeelslasten zijn, welke
geéxtrapoleerd tot het einde van het jaar 2017 uitkomen op NAf 8,0
miljoen. Voorts zijn er hogere kosten te verwachten als gevolg van orkaan
Irma, ter grootte van NAf 60,1 miljoen. Voor een toelichting op dit bedrag
wordt verwezen naar bijlage 2.

De door de Staten goedgekeurde begroting 2017 had een surplus van NAfF
20 miljoen. Dit bedrag was het gevolg van de in de aanwijzing van 2015
afgedwongen compensatie van negatieve jaarrekeningsaldi uit voorgaande
jaren. Met dit bedrag zou vervolgens de schuld aan SZV worden afgelost.
Gelet op de gehavende financiéle positie van het Land na orkaan Irma,
waarbij het begrotingsoverschot van NAf 20 miljoen noodgedwongen
wordt omgebogen door een fors begrotingstekort van NAF 153,2 miljoen,
kan -vooralsnog- niet voldaan worden gezien de precaire situatie ten
aanzien van de liquiditeiten,

1.3. Begrotingswijzigingen 2017 Kapitaaldienst

Het College Financieel Toezicht (hierna: CFT) heeft reeds deels diens
goedkeuring verleend op de investeringen zoals gepresenteerd in de
begroting 2017. Het betreft een bedrag van NAf 21,7 miljoen welke ook
reeds als lening is aangetrokken en op een aparte rekening bij de Centrale
Bank van Curacao en Sint Maarten is ondergebracht. Deze middelen
worden voor een belangrijk deel achter de hand gehouden totdat de
liquiditeit van het Land genormaliseerd is. Daarna wordt bezien in
hoeverre deze gelden weer besteed kunnen worden conform de
oorspronkelijke bestemming. Over de besteding van het totale bedrag van
NAf 21,7 miljoen wordt de Staten dus achteraf geinformeerd.

De regering is in gesprek met Nederland in het kader van het nood- en
wederopbouwfonds. Alhoewel de gesprekken over dit onderwerp nog
gaande zijn, lijkt Nederland een substantiéle bijdrage aan de
wederopbouw van Sint Maarten te willen leveren inclusief de noodzakelijke
investeringen. Er vindt afstemming plaats of ook de investeringen in de
Belastingdienst en de investeringen in het nieuwe ziekenhuis, onderdeel
kunnen vormen van de wederopbouw van Sint Maarten, en daarmee
onderdeel uitmaken van het wederopbouwfonds. Binnenkort verwacht de
regering meer helderheid te hebben over de werking en de voorwaarden
van het fonds.

1.4. Advies College financieel toezicht (CFT)
Op 16 november 2017 heeft het CFT zijn advies gegeven op de nota van
wijziging bij het concept van de 1¢ begrotingswijziging. Naar aanleiding



van het advies van de Raad van Advies, dat daarna is ontvangen op 21
november, heeft de regering het besluit genomen om de nota van
wijziging om te vormen tot een nieuwe begrotingswijziging, waarbij de
eerder aan de Staten verstrekte begrotingswijziging wordt ingetrokken.

Doordat de regering nu een nieuwe begrotingswijziging presenteert, wordt
direct tegemoet gekomen aan een groot aantal adviezen van het CFT.
Daarvan is het belangrijkste advies van het CFT om de cijfers in de nota
van wijziging aan te passen op de reeds ingediende begrotingswijziging.
Dit is echter niet meer relevant, aangezien de ingediende
begrotingswijziging wordt ingetrokken, en vervangen wordt door een
nieuwe begrotingswijziging.

Voorts adviseert het CFT om de Rijksministerraad (RMR) te verzoeken om
artikel 25, eerste lid, van de Rft toe te passen, zodat afgeweken kan
worden van de normen zoals gesteld in artikel 15 van diezelfde wet. De
regering heeft dit verzoek bij de RMR reeds ingediend, en is afwachtende
op besluitvorming. De regering heeft vertrouwen dat de RMR het verzoek
zal inwilligen.

Het CFT stelt de vraag wat het bedrag van NAf 7,0 betreft voor het ZV-
fonds, in bijlage II. De regering heeft bijlage II hiertoe aangevuld met een
verduidelijking op dit punt.

Tot slot meldt het CFT dat de voorgestelde wijzigingen wel in het
getallenboek zijn verwerkt, maar niet in de verzamel- en consolidatiestaat.
De regering heeft deze staat inmiddels aangepast, en als bijlage
toegevoegd aan deze begrotingswijziging.

Financiéle paragraaf
2.1. Mutaties ten aanzien van de Landsverordening begroting 2017

2.1.A Gewone dienst 2017
In sten 2017

De Landsverordening begroting 2017 toonde een inkomstenkader van NAf
478,1 miljoen. In deze begrotingswijziging worden deze inkomsten naar
aanleiding van de destructie door orkaan Irma in 2017 in totaal verlaagd
met een bedrag van NAf 121,1 miljoen; verwezen wordt naar bijlage 1. De
inkomsten van het Land zullen over de volle breedte lager zijn dan
begroot, als gevolg van lagere economische bestedingen door bedrijven en
consumenten. Het grootste deel van de lagere inkomsten komt echter
voort uit de lagere ontvangsten uit belastingen, en dan specifiek lagere
inkomsten uit loonbelasting (minus NAf 32 miljoen) en lagere inkomsten
uit Turn Over Tax (minus NAfF 41 miljoen). Voorts wordt ook dividenden en
concessiefees op nihil gesteld, aangezien overheidsbedrijven al hun
(liquide) middelen nodig zullen hebben om hun geleden schade te
herstellen, en om te voldoen aan hun andere financiéle verplichtingen.
Daarnaast zijn ook incidentele inkomsten zoals de aframing van de
wettelijke reserve van het ZV/OV- en AVBZ-fonds en de verrekening met
GEBE uitgesteld tot nadere orde, en voor het dienstjaar 2017 op nihil
gesteld?.

" Voor een specificatie van alle inkomsten waarop wijzigingen plaatsvinden,
wordt verwezen naar bijlage 1.
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De vastgestelde begroting 2017 ging uit van een plafond van NAf 458,1
miljoen aan uitgaven. Door de destructie worden ten opzichte van de
vastgestelde begroting per saldo extra uitgaven verwacht ter grootte van
NAf 60,1 miljoen; verwezen wordt naar bijlage 2.

De extra kosten bestaan vooral uit het opruimen van het groot afval (NAF
15 miljoen). Voorts worden forse extra kosten geraamd voor onderstand
en aanverwant de PP-kaarten (totaal NAf 7 miljoen). Ook het eigen risico
voor de schade aan gebouwen van het Land vormen een forse
kostenposten (NAf 5 miljoen). Aan overwerk voor politie, brandweer, VKS,
VROMI en andere organisatieonderdelen wordt in totaal NAF 4,5 miljoen
aan hogere kosten begroot. Ook wordt rekening gehouden met toename
van incidentele uitgaven voor justitie van NAf 0,5 min. Voor het vervangen
van schoolmateriaal wordt NAf 1,5 miljoen aan hogere kosten begroot en
de kosten voor noodopvang worden geraamd op NAf 3,0 miljoen. Tevens
wordt een bedrag van NAf 2,0 miljoen begroot voor de huur van (nieuwe)
gebouwen. Het gebouw van o.a. het Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening, Milieu en Infrastructuur (VROMI) en de Receiver
kunnen niet meer gebruikt worden. Een aantal organisatieonderdelen kan
niet geplaatst worden in het nieuwe Bestuurskantoor, en zal om die reden
extern worden geplaatst. Tevens wordt een bedrag begroot van NAf 5.0
miljoen voor de zogenaamde “temporary disaster relief programs” hetgeen
momenteel bestaat uit de urgente dak reparaties. Voorts heeft een groot
deel van het wagenpark van het Land ernstige schade opgelopen,
waardoor de huur van rentals noodzakelijk is (NAf 0,5 miljoen). Verder
hebben alle medewerkers onder schaal 6 een gift ontvangen van NAF 750
als tegemoetkoming in hun kosten (NAf 0,5 miljoen). Oak is NAf 7 miljoen
opgenomen voor ZV gewezen werknemers die eerder abusievelijk niet
werden meegenomen en is NAf 8 miljoen opgevoerd voor een
trainingsinitiatief om werkzoekenden in de hospitality te trainen voordat de
hotels weer open gaan. Voor een specificatie van de kosten wordt
verwezen naar bijlage 2. De kosten worden tezamen begroot onder het
Ministerie van Financién.

In de tweede kwartaalrapportage 2017 is gemeld dat er een
onderschrijding is op personeelslasten, voornamelijk veroorzaakt door
openstaande vacatures. Deze vacatures zullen, gelet op de impact van
orkaan Irma op de financiéle huishouding van het Land, slechts
gedeeltelijk opgevuld worden, waardoor een positief resultaat van NAf 8
miljoen op de personeelslasten per 31 december 2017 ontstaat.

De totale overschrijding van de kosten op de vastgestelde begroting 2017
bedraagt hierdoor per saldo totaal NAf 52,1 miljoen, bestaande uit een
negatief resultaat van NAf 60,1 door extra kosten als gevolg van orkaan
Irma, en NAf 8 miljoen lagere personeelskosten.

Negatief saldo 2017
Het positieve saldo van NAf 20 miljoen in de vastgestelde begroting 2017,
wordt met deze begrotingswijzing omgebogen naar een tekort van NAF




153.2 miljoen. Omdat uitgaven gedaan moesten worden die niet in de
oorspronkelijke begroting zijn opgenomen, s in eerste instantie de
voorzitter van de Rijksministerraad geinformeerd en later is de
rijksministerraad formeel verzocht om artikel 25 van de Rft geldend te
verklaren zodat van de normen zoals vastgelegd in artikel 15 afgeweken
kan worden. We wachten nog op een formele bevestiging maar gaan er
met deze begrotingswijziging van uit dat instemming plaatsvindt en de
begroting niet hoeft te sluiten.

D ingv tn iev 1

Het negatieve saldo dient op termijn volledig gefinancierd te worden en
leidt op de korte termijn al tot een dermate groot liquiditeitsbeslag dat dit
niet binnen de grenzen van de eigen liquiditeit (lees: het banksaldo) van
het Land gevonden kan worden. Externe hulp is nodig om aan alle
financiéle verplichtingen in 2017 te kunnen voldoen. Daarvoor zal ook voor
komende jaren soortgelijke hulp onontbeerlijk zijn.

Het liquiditeitsverloop geeft het volgende beeld:

Liquiditeiten 1-12-2017 106,953,935
Af bestemmingen:

- Kapitaaldienst 31,400,000

- SZV 20,000,000

- APS 20,000,000

Besteedbaar 35,553,935
Instroom december 10,000,000
Totaal beschikbaar 45,553,935

Uitstoom december

- Salarissen 9,000,000
- Subsidies 5,000,000
- Huren 1,300,000
- Studenten 2,500,000
- Garbage 900,000
- Inhoudingen 5,000,000
- Crediteuren 10,000,000
- Trainingen hospitality 8,000,000
Fase 2 schoonmaak Irma 6,000,000
Totaal uitstroom 47,700,000
Liquiditeit 31-12-2017 (2,146,065)
ljizeren voorraad (2 maanden) 76,000,000
Liquiditeitssteun 78,146,065

De regering heeft inmiddels ingestemd met beide voorwaarden die golden
ten aanzien van de ter beschikking stellen middelen voor wederopbouw,
De finale administratieve afwikkeling van deze instemming wordt
binnenkort verwacht. In lijn daarmee heeft Nederland inmiddels
aangegeven bereid te zijn onze liquiditeitspositie voor het boekjaar 2017



te versterken om de overheid in staat te stellen haar
betalingsverplichtingen na te komen.

Bovenstaande raming laat zien dat een liquiditeitsinjectie van NAf 78,1
miljoen de ruimte biedt om in 2017 aan alle verplichtingen te kunnen
voldoen waarbij de noodzakelijke liquiditeitsbuffer, welke noodzakelijk is
om schommelingen in liquiditeit op te vangen, grotendeels intact blijft. Dit
neemt niet weg dat in 2018 ook op korte termijn additionele liquiditeiten
noodzakelijk zullen zijn.

Begroting 2017 (samenvattend)

Gezien de achterblijvende inkomsten en de toenemende kosten, is het niet
mogelijk om een sluitende begroting 2017 te presenteren.

Op basis van baten/lasten is een gat in de begroting geraamd van NAfF
153.2 miljoen. Onderstaand een overzicht van de begroting 2017 per
ministerie:

Begroting 2017 na wijziging: gewone dienst inkomsten en uitgaven per Ministerie
Bedragen in Naf.
Uitgaven Inkomsten Tekort
Parliament en Hoge Colleges van Staat 18,032,585
Ministerie van Algemene Zaken 76,192,657 3,313,003
Ministerie van Financien 106,234,920 296,426,107
Ministerie van Justitie 74,187,115 12,435,412
Ministerie van OCJ&S 122,171,170 422,386
Ministerie van VSA 53,366,574 1,741,509
Ministerie van TEZVT 24,854,677 33,953,588
Ministerie van VROMI 35,161,974 8,700,644
TOTAAL 510,201,672 356,992,649  (153,209,023)

In de volgende twee tabellen staan de mutaties in de gewone dienst voor
uitgaven en inkomsten uitgesplitst per ministerie zoals in dit ontwerp
wordt voorgesteld.

Begroting 2017 na wijziging: gewone dienst wijziging uitgaven per Ministerie
Bedragen in Naf.

Oud Nieuw Wijziging
Parliament en Hoge Colleges van Staat 18,032,585 18,032,585 -
Ministerie van Algemene Zaken 76,192,657 76,192,657 -
Ministerie van Financien 54,134,920 106,234,520 52,100,000
Ministerie van Justitie 74,187,115 74,187,115 -
Ministerie van OCJ&S 122,171,170 122,171,170 -
Ministerie van VSA 53,366,574 53,366,574 -
Ministerie van TEZVT 24,854,677 24,854,677 -
Ministerie van VROMI 35,161,974 35,161,974 -
TOTAAL 458,101,672 510,201,672 52,100,000




Begroting 2017 na wijziging: gewone dienst wijziging inkomsten per Ministerie

Bedragen in Naf.

Oud Nieuw Wijziging
Parliament en Hoge Colleges van Staat -
Ministerie van Algemene Zaken 3,728,442 3,313,003 (415,439)
Ministerie van Financien 371,309,809 296,426,107  (74,883,702)
Ministerie van Justitie 15,062,327 12,435,412 (2,626,915)
Ministerie van OCJ&S 352,242 422,386 70,144
Ministerie van VSA 14,866,083 1,741,509  (13,124,574)
Ministerie van TEZVT 43,914,500 33,953,588 (9,960,912)
Ministerie van VROMI 28,868,269 8,700,644 (20,167,625)
TOTAAL 478,101,672 356,992,649 (121,109,023)
Resultaat 20,000,000 (153,209,023) (173,209,023)

In het wijzigingsonderdeel I A wordt voorgesteld om de bedragen,
genoemd in de vastgestelde begroting 2017, aan te passen naar de
nieuwe situatie. De bijlage, zoals vastgesteld bij de begroting 2017, wordt
middels wijzigingsonderdeel I B van dit artikel aangepast.

Toelichting wijzigingsonderdeel II

Dit onderdeel regelt de inwerkingtreding van het ontwerp van
landsverordening tot wijziging van de Landsverordening begroting 2017.
Het is van belang om de inwerkingtreding terugwerkende kracht te
verlenen [met ingang van 6 september 2017, dit is de dag waarop de
orkaan Iima Sint Maarten aandeed, vanwege de reeds gerealiseerde
inkomsten en de voorbereidingen die getroffen zijn tot het doen van
uitgaven.

"'Frﬁéi"}r?(ll 4Ny

van Atgen

e Zaken

De Minis




Bijlage als bedoeld in artikel I, onderdeel B, van de Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017

De begroting voor het land Sint Maarten voor het dienstjaar 2017 wordt op de volgende onderdelen
gewijzigd.

Gewone Dienst Uitgaven

- Hoofdstuk 4, Ministerie van Financién wordt in zijn geheel vervangen, met het hoofdstuk van gelijke
naam zoals opgenomen in deze bijlage.

Gewone Dienst Ontvangsten

- In Hoofdstuk 10, Ontvangsten wordt in zijn geheel vervangen, met het hoofdstuk van gelijke naam
zoals opgenomen in deze bijlage.
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Council 6f Advice
Raad van Advies

Aan Zijne Excellentie de Gouverneur van Sint Maarten
Drs. E.B. Holiday
Falcon Drive # 3

Harbour View
Sint Maarten

RvA no. SM/20-17-LV

Onderwerp:

Advies:

Ontwerp van Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening begroting
2017 in verband met wijziging van de Gewone Dienst (uw volgnummer LV-
17/0019).

Met verwijzing naar uw adviesverzoek d.d. 6 december 2017 (ontvangen op
dezelfde datum) om het oordeel van de Raad van Advies inzake bovengenoemd
onderwerp en de behandeling hiervan in de vergadering van de Raad d.d. 14
december 2017 en de vaststelling hiervan in dezelfde vergadering, bericht de
Raad u als volgt.

Het ontwerp strekt er volgens het opschrift en de overwegingen toe de begroting
van het Land voor het dienstjaar 2017 te wijzigen in verband met mutaties in de
Gewone Dienst die samenhangen met de financiéle implicaties van orkaan Irma.
Bestudering van het ontwerp en bijbehorende toelichting geeft de Raad
aanleiding tot het maken van de volgende opmerkingen.

1. Uitgaven en ontvangsten in de periode 15 mei 2017 -6 september 2017

Het onderhavige ontwerp tracht de reeds vastgestelde en inwerking getreden
Landsverordening begroting 2017 (hierna: Begroting 2017) te wijzigen. Dit is niet
het eerste ontwerp tot wijziging van de Begroting 2017. Thans ligt bij de Staten
immers het ontwerp van Landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017 in verband met wijzigingen van de Gewone
Dienst en wijzigingen van de Kapitaaldienst (hiema: Begrotingswijziging 2017).
Ook heeft de Raad op 9 november 2017 een adviesverzoek ontvangen met
betrekking tot een nota van wijziging ter zake van het ontwerp van
Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening begroting 2017 (hierna:
NvW Begrotingswijziging 2017).

RVA no. SM/20-17-LV
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In de toelichting bij dit ontwerp is vermeld dat de NvW Begrotingswijziging 2017
wordt vervangen met dit ontwerp en dat de reeds bijj de Staten ingediende
Begrotingswijziging 2017 wordt ingetrokken.! In de inwerkingtredingsbepaling
van deze Begrotingswijziging 2017 is opgenomen dat deze terugwerkende
kracht heeft tot en met 15 mei 2017 om de volgende redenen:

"De eerste mutaties (ontvangsten én uitgaven) zijn op of na die datum
verwerkt. Dekking voor de uitgaven is middels de voorgestelde
terugwerkende kracht gegeven in de begroting.”

De Raad constateert dat het onderhavige ontwerp op grond van de
inwerkingtredingsbepaling terugwerkt tot en met 6 september 2017. Met de
combinatie van deze datum voor terugwerkende kracht en de intrekking van de
Begrotingswijziging 2017 ontstaat er een begrotingstechnische leemte in de
periode tussen 15 mei 2017 en 6 september 2017. Immers heeft voor die
periode enkel de vastgestelde Begroting 2017 rechtsgeldige werking.
Ontvangsten en uitgaven die niet op deze vastgestelde begroting zijn terug te
voeren, hetgeen het geval is vanwege mutaties sinds 15 mei 2017.° kennen
daardoor geen rechtsbasis in de begroting. Zo zijn enkele nieuwe uitgaven in
de Begrotingswijziging 2017 opgenomen die niet in de vastgestelde Begroting
2017 zijn te vinden, zoals NAf 0,5 miliocen voor het treffen van voorbereidingen
om van regeringszijde documenten in de Engelse taal op te stellen en NAf 0,6
miljoen voor een bijdrage aan de Caribbean Financial Action Task Force.*

De Raad adviseert om voornoemde rechtsbasis te creéren door de datum voor
terugwerkende kracht te herzien, al dan niet met een differentiatie tussen
ontvangsten en uitgaven in de periode tussen 15 mei 2017 en 6 september
2017 en de periode daarna. De Raad adviseert hierbij, ten behoeve van
transparantie in de beleidsverantwoording en geldstromen, om een strikte en
consequente scheiding te hanteren tussen kosten en ontvangsten die
gerelateerd zijn aan orkaan Irma en kosten en ontvangsten die daar niet mee
samenhangen.

! Toelichting op het ontwerp, p. 3.

2 Toelichting op de Begrotingswijziging 2017, p. 7.

* Zie voor erkenning hiervan hetgeen hierboven is geciteerd.
“Toelichting op de Begrotingswijziging 2017, p.1.

RVA no. SM/20-17-LV
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2. Raadsadvies NvW Begrotingswijziging 2017

De Raad heeft op verzoek advies uitgebracht op de NvW Begrotingswijziging
2017.5 In dat advies zijn opmerkingen geplaatst die ook voor het onderhavige
ontwerp relevant zijn, omdat ten opzichte van de NvW Begrotingswijziging 2017
op de punten waar de opmerkingen op zien geen aanpassingen zijn
aangebracht of een nadere motivering ontbreekt. Deze opmerkingen zijn
vanwege de relevantie voor dit ontwerp hieronder wederom opgenomen, met
aanpassingen waar nodig:

a. Kapitaaldienst 2017: wijzigingen en liguide middelen

De regering geeft in de toelichting aan dat in 2017 een bedrag van NAf 21,7
miljoen reeds als lening is aangetrokken en op een aparte rekening bij de
Centrale Bank is ondergebracht.® De regering stelt dat deze middelen voor een
groot deel niet zullen worden geinvesteerd, maar “achter de hand worden
gehouden totdat de liquiditeit van het Land genormaliseerd is. Daarna wordt
bezien in hoeverre deze gelden weer besteed kunnen worden conform de
oorspronkelijke bestemming. Over de besteding van het totale bedrag van NAf
21,7 miljoen worden de Staten dus achteraf geinformeerd.”” De Raad plaatst
hier enkele kanttekeningen bij.

Op grond van artikel 16 van de Rijkswet financieel toezicht Curagao en Sint
Maarten (hierna: Rft) heeft het Land de mogelijkheid om geldleningen aan te
trekken. Daarbij beoordeelt het College financieel toezicht van Curagao en Sint
Maarten (hierna: Cft) of de voornemens tot het aantrekken van geldieningen
voldoen aan de normen die in de Rft worden gesteld, in het bijzonder artikel 15
Rft. Artikel 16, vijfde lid, Rft bepaalt verder dat het Cft tevens beoordeelt of
wordt voldaan aan de afspraken over de verbetering van het financieel beheer,
voor zover deze zien op het aantrekken van leningen. Hieruit volgt dat de
beoordeling van een leenaanvraag betrekking heeft op het aantrekken en
inzetten daarvan voor specifieke door het Cft goedgekeurde doeleinden.

De Raad constateert dat hiervan ook sprake is bij de aanvraag en goedkeuring
van de reeds aangetrokken lening van NAf 21,7 milicen die voor specifieke
kapitaaldienst investeringen is bestemd.

e T s ymwa—

® Advies d.d. 21 november 2017, RvA no. SM/15-17-LV.
® Toelichting op het ontwerp, p. 2.
" Toelichting op het ontwerp, p. 2.

RvA no. SM/20-17-LV
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De Raad acht dit moeizaam te verenigen met bovengenoemde zienswijze van
de regering om deze gelden achter de hand te houden totdat de liquiditeit van
het Land genormaliseerd is en om vervoigens te bezien in hoeverre deze
gelden weer besteed kunnen worden voor de oorspronkelijke investeringen.
Daarbij merkt de Raad op dat middelen die aangetrokken zijn voor specifieke
kapitaaldienst investeringen niet zonder adequate juridische inbedding ingezet
kunnen worden voor gewone dienstuitgaven zoals een liquiditeitstekort. Voorts
meent de Raad dat de onduidelijke bestemming voor deze middelen in
combinatie met de mededeling dat de Staten pas achteraf over de besteding
worden geinformeerd, afbreuk doet aan het budgetrecht van de Staten.

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

b. Wijziging bestemde middelen APS en SZV

De Raad constateert dat middelen die op grond van de aanwijzing van de
Rijksministerraad uit september 2015° bestemd waren voor APS en SZV met
dit ontwerp eventueel worden gereserveerd voor andere doeleinden.® Uit de
toelichting blijkt niet dat deze instellingen zijn geconsulteerd. De Raad acht
deze consultatie wel wenselijk, onder meer omdat het thans ontzeggen van
reeds toegezegde middelen de bedrijfsvoering van beide instellingen negatief
kan beinvioeden evenals de dekkingsgraad van APS. Tevens wijst de Raad
erop dat het niet aflossen van de betalingsachterstanden aan voornoemde
instellingen op de lange termijn tot additionele problemen kan leiden, mede
omdat hiermee de betreffende tekorten zullen oplopen.

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

Voorts wijst de Raad in dit kader op een discrepantie binnen de toelichting.
Waar eerst in de toelichting wordt gesteld dat voornoemde middelen (nog) niet
zullen worden ingezet conform de eerder vastgestelde bestemmingen,'® bevat
het liquiditeitsoverzicht voor december 2017 vervoigens wel betalingen van NAf
20 miljoen aan SZV en NAf20 miljoen aan APS.!"

B ol Pl i iie

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

c. Nihilstelling concessiefees overheidsbedrijven

8 Besluit van 8 september 2015, houdende het besluit van de Raad van ministers van het Koninkrijk
betreffende het geven van een aanwijzing aan het bestuur van Sint Maarten tot het oplossen van de ontstane
betalingsachterstanden, de compensatie van gerealiseerde tekorten op de gewone dienst in periode 2010-
2014, het in de begroting 2015 en de meerjarenbegroting volledig opnemen van de zorg- en pensioenuitgaven
en het nemen van maatregelen ten behoeve van een houdbaar pensioen- en sociale zekerheidsstelsel om
nieuwe betalingsachterstanden te voorkomen.

¢ Toelichting op het ontwerp, p. 2.

% Toelichting op het ontwerp, p. 2.

H Toelichting op het ontwerp, p. 5.

RVA no. SM/20-17-LV
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De regering geeft in de toelichting aan dat de concessiefees van de
overheidsbedrijven op nihil worden gesteld, nu zij al hun (liquide) middelen
nodig zullen hebben om hun geleden schade te herstellen en om te voldoen
aan hun andere financiéle verplichtingen.’? Met de thans voorgestelde
nihilstelling is onduidelijk of becogd wordt een vrijstelling voor het jaar 2017 te
geven of dat de concessiefee over 2017 op een later tijdstip van de
overheidsbedrijven verwacht wordt. Voorts acht de Raad het onduidelijk op
welke wijze deze nihilstelling juridisch wordt ingebed. In dit kader wijst de Raad
bijvoorbeeld op de wettelijke verplichting voor GEBE tot betaling van een
concessiefee die volgt uit artikelen 7 en 8 van de Verordening
elektriciteitsconcessie. Vanwege deze bepalingen zal er zonder een wettelijke
maatregel op dit punt een situatie ontstaan waarbij GEBE een (wettelijk)
openstaande schuld heeft aan het Land over het jaar 2017 ter waarde van NAf
5 miljoen."* Voorts wijst de Raad in dit kader op artikel 9, eerste lid, van de
Verordening elektriciteitsconcessie, op grond waarvan GEBE het totaalbedrag
aan concessiegelden elk jaar in vier delen (per kwartaal) dient te storten in de
Landskas. Op grond van deze wettelijke bepaling dient reeds ruim NAf 2.5
miljoen' door GEBE gestort te zijn in de Landskas voordat orkaan Irma Sint
Maarten raakte.

De Raad vraagt de regering haar bedoelingen in dit kader te verduidelijken en
indien nodig daar de correcte juridische uitvoering aan te geven. De Raad geeft
daarbij mee dat deze concessieverplichting wettelijk is vastgelegd en dat,
indien dat wenselijk is, een uitzondering daarop ook een wettelijke grondslag
dient te hebben.

De Raad constateert voorts dat in bijlage Il de posten “Haven concessie
opbrengsten” en “Concessie opbrengsten GEBE” voor 2017 nog immer op
respectievelijk NAf 5,2 miljoen en NAf § miljoen is gesteld, terwijl voigens de
toelichting het de bedoeling is om deze concessiegelden op nihil te stellen. In
dezelfde bijlage in de NvW Begrotingswijziging 2017 waren deze posten
overigens nog wel op een bedrag van NAf 0 gesteld.

De Raad adviseert voornoemde discrepanties tussen ontwerp en toelichting te
corrigeren.

2 Toelichting op het ontwerp, p. 3.

13 Dit is exclusief de inflatiecorrectie op grond van artikel 8 van de Verordening elektriciteitsconcessie.

4 De NAf 5 miljoen plus inflatiecorrectie (zie vorige voetnoot), is gedeeld door vier (kwartalen) NAf 1.250.000
per kwartaal. Védr Irma Sint Maarten op 6 september jl. aandeed waren reeds twee kwartalen verstreken.

RvA no. SM/20-17-LV
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3. Verantwoording projecten

a. Trainingsinitiatief hospitality sector

Met dit ontwerp wordt een trainingsinitiatief geintroduceerd voor
“werkzoekenden in de hospitality’."® Dit is een nieuw initiatief dat summier wordt
geintroduceerd en toegelicht. De Raad acht het wenselijk dat in de toelichting
nader wordt ingegaan op dit initiatief, vooral omdat in het overzicht van het
liquiditeitsverloop® is opgenomen dat dit project zal zorgen voor NAf 8 miljoen
aan uitstroom van liquiditeit in december 2017. Deze uitgaven op korte termijn
impliceren dat meer bekend is over het project bij de regering, bijvoorbeeld over
aspecten als duur, omvang, uitvoerende partijen en doelstelling.

De Raad adviseert om in de toelichting meer informatie te geven over dit project
en de kostenbegroting van NAf 8 miljoen nader te verantwoorden.

b. Temporary disaster relief programs

Het onderhavige ontwerp introduceert ook een nieuwe begrotingspost onder de
naam “Temporary disaster relief programs”. Het is de Raad onduidelijk welke
uitgaven onder deze post vallen en uit welke (deel)projecten dit programma
bestaat. Zo is het de Raad onduidelijk of de “Naf 3 million roof project”,” die
verder niet in het ontwerp of de toelichting is terug te vinden, bekostigd wordt
uit deze begrotingspost.

De Raad adviseert om in de toelichting nader in te gaan op voornoemde
begrotingspost, te specificeren uit welke deelprojecten de “Temporary disaster
relief programs” bestaan en de begrotingspost voor het voornoemde
dakreparatieproject te verduidelijken.

c. Opruimingskosten groot afval

In het ontwerp zijn de kosten voor het opruimen van groot afval op NAF 15
miljoen begroot. In de media is echter naar aanleiding van verantwoording van
de Minister van Financién in het parlement berichtgeving verschenen dat voor
de schoonmaak NAf 16.4 miljoen wordt ingeruimd.” Het is voor de Raad
onduidelijk waardoor het verschil tussen beide bedragen precies wordt
veroorzaakt. Een verklaring kan gelegen zijn in de periode waarin de
schoonmaakkosten worden gemaakt,'® maar dit volgt niet uit het ontwerp of de
toelichting.

** Toelichting op het ontwerp, p. 4.
** Toelichting op het ontwerp, p. 5.
*7 ‘NAf. 3 million roof project goes to foreign based firm', The Daily Herald 27 november 2017,p.1en7.

18 ¢

Post-Irma clean-up expected to cost 16.4 million guilders’, The Daily Herald 13 december 2017, p. 1 en 3.

*¥ Bijvoorbeeld als een deel van de kosten in 2018 gemaakt worden waardoor deze kosten buiten het bestek
van dit ontwerp vallen.

RVA no. SM/20-17-LV
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De Raad vraagt hiervoor de aandacht.
4. Wetstechnische en redactionele opmerkingen

In de bijlage zijn de opmerkingen van wetstechnische en redactionele aard
vermeld welke een integraal onderdeel vormen van het advies.

5. Conclusie
Concluderend geeft de Raad de regering in overweging de onderhavige ontwerp-
landsverordening naar de Staten te zenden nadat met de opmerkingen van de

Raad rekening zal zijn gehouden.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de Raad van 14 december 2017.

De Secretaris De Vice-voorzitter

RvA no. SM/20-17-LV
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BIJLAGE bij het advies d.d. 14 december 2017, RvA no. SM/20-17-LV
Opmerkingen van redactionele en wetstechnische aard

Zowel het ontwerp als de toelichting bevat een aantal redactionele en
wetstechnische onvolkomenheden. De Raad geeft de volgende niet-limitatieve
voorbeelden:

a. In artikel |, onderdeel B, wordt meerdere malen onjuist verwezen naar
paginanummers. De Raad adviseert deze onvolkomenheden te corrigeren:

- In het eerste lid wordt verwezen naar pagina’s 9 tot en met 15 van bijlage Il!
bij het onderhavig ontwerp van landsverordening, terwijl pagina's 9 en 10 van
hoofdstuk 4 van de vastgestelde Begroting 2017 worden bedoeld.

- In het tweede lid wordt verwezen naar pagina’s 29 en 30 van bijlage IV bij het
onderhavig ontwerp van landsverordening, terwijl pagina’s 29 en 30 van
hoofdstuk 10 van de vastgestelde Begroting 2017 worden bedoeld.

- In het vierde lid wordt verwezen naar de Verzamel- en Consolidatiestaat op
pagina’s 36 tot en met 50, terwijl pagina’s 36 tot en met 40 worden bedoeld.

b. De Raad constateert dat de bijlagen bij het ontwerp onvoldoende zorgvuldig
zijn opgesteld. Zo ontbreekt een titelblad voor bijlagen IV en V, is de inhoud
van bijlage IV opgenomen in bijlage Ill en is de inhoud van bijlage VV opgenomen
in bijlage VI. De Raad adviseert deze onvolkomenheden te corrigeren zodat de
toegankelijkheid van het ontwerp wordt verbeterd.

¢. De Raad constateert dat diverse cijfers in de toelichting niet correct zijn
weergegeven dan wel tegenstrijdig zijn met andere vermelde cijfers. De Raad
wijst ter adstructie hiervan op het begrotingstekort als gevolg van orkaan Irma.
Op pagina 2 van de toelichting wordt vermeld dat deze NAf 144,8 miljoen
bedraagt, terwijl op pagina 4 is aangegeven dat het tekort uit NAf 153,2 miljoen
bestaat. Ook kan gewezen worden op de inkomsten van het dienstjaar na
orkaan Irma, die op pagina 2 van de toelichting op NA7 351,4 miljoen is begroot
en op pagina 7 op afgerond NAf 357 miljoen. De Raad adviseert met het cog
op deze onvolkomenheden om de cijfers, ook die van de toelichting, nog een
keer door te rekenen en waar nodig te voorzien van correcties.

d. De Raad constateert dat enkele onderdelen van de begroting slecht leesbaar
zijn. Ter adstructie hiervan wijst de Raad op de (sub)kopjes in bijlage Il bij het
ontwerp. De verminderde leesbaarheid belemmert de toegankelijkheid van de
begroting. De Raad adviseert om de leesbaarheid te verbeteren door een
grotere lettertype te hanteren in tabellen en door tabellen van hogere kwaliteit
te gebruiken.

RvA no. SM/20-17-LV
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Voorts adviseert de Raad om bij het opstellen van de begroting rekening te
houden met het gegeven dat in de wetgevingsprocedure (en daarna) zwart/wit-
kopie&n gemaakt worden van de begroting. Met het oog hierop adviseert de
Raad om kleurencombinaties te gebruiken die voldoende kleurcontrast hebben
indien een zwart/wit-kopie wordt gemaakt.

. De Raad constateert dat in bijlage VI van het ontwerp, Staat H: Verzamel en

Consolidatiestaat, kolommen 7.0 en 9.0 ontbreken waar deze wel zijn
opgenomen in de vastgestelde Begroting 2017. De Raad adviseert deze
kolommen op te nemen in de bijlage van het onderhavige ontwerp dan wel toe
te lichten waarom deze kolommen thans niet worden opgenomen.

RvA no. SM/20-17-LV
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Uw nummer: Uw brief van: Ons nummer: Afd: JZ&W

Onderwerp: Nader rapport inzake het ontwerp van landsverordening tot wijziging van de
Landsverordening begroting 2017 in verband met wijzigingen van de Gewone Dienst

Philipsburg,

Bijlagen:
- Gewone Dienst Uitgaven, hoofdstuk 4;
- Gewone Dienst Ontvangsten, hoofdstuk 10;

Ik heb de eer u hierbij, namens de ministerraad, aan te bieden het nader rapport ter reactie op het
advies van de Raad van Advies (hierna: Raad) d.d. 14 december 2017 [SM/20-17-LV] betreffende de
ontwerp van Landsverordening tot wijziging van de Landsverordening begroting 2017 in verband met
wijziging van de Gewone Dienst.

De Raad geeft ten aanzien van het ontwerp van landsverordening, in overweging het ontwerp naar de
Staten te zenden nadat aan de opmerkingen van de Raad aandacht zal zijn geschonken.

De regering heeft met belangstelling kennisgenomen van de opmerkingen van de Raad inzake de
ontwerp-landsverordening. In het hiernavolgende wordt puntsgewijs ingegaan op de opmerkingen en
aanbevelingen van de Raad.



1. i n in i ei 2017 - 6 ber
2017

De Raad constateert dat het onderhavige ontwerp op grond van de
inwerkingtredingsbepaling terugwerkt tot en met 6 september 2017. Met de
combinatie van deze datum voor terugwerkende kracht en de intrekking van de
Begrotingswijziging 2017 ontstaat er een begrotingstechnische leemte in de periode
tussen 15 mei 2017 en 6 september 2017. Immers heeft voor die periode enkel de
vastgestelde Begroting 2017 rechtsgeldige werking. Ontvangsten en uitgaven die niet
op deze vastgestelde begroting zijn terug te voeren, hetgeen het geval is vanwege
mutaties sinds 15 mei 2017," kennen daardoor geen rechtsbasis in de begroting. Zo
zijn enkele nieuwe uitgaven in de Begrotingswijziging 2017 opgenomen die niet in de
vastgestelde Begroting 2017 zijn te vinden, zoals NAf 0,5 miljoen voor het treffen van
voorbereidingen om van regeringszijde documenten in de Engelse taal op te stellen en
NAf 0,6 miljoen voor een bijdrage aan de Caribbean Financial Action Task Force.?

De Raad adviseert om voornoemde rechtsbasis te creéren door de datum voor
terugwerkende kracht te herzien, al dan niet met een differentiatie tussen ontvangsten
en uitgaven in de periode tussen 15 mei 2017 en 6 september 2017 en de periode
daarna. De Raad adviseert hierbij, ten behoeve van transparantie in de
beleidsverantwoording en geldstromen, om een strikte en consequente scheiding te
hanteren tussen kosten en ontvangsten die gerelateerd zijn aan orkaan Irma en kosten
en ontvangsten die daar niet mee samenhangen.

Reactie regering

De regering heeft het advies van de Raad overgenomen om de datum van
terugwerkende kracht te herzien. Daar deze begrotingswijziging de goedgekeurde
begroting® muteert en dient in te gaan direct nadat Irma afwijking van de
ontwerpbegroting noodzakelijk maakte is de terugwerkende kracht gesteld op 6
september 2017.

Tot de datum van Irma geldt de goedgekeurde oorspronkelijke ontwerpbegroting en in
die periode zijn de in de eerdere begrotingswijziging vermelde mutaties niet
geeffectueerd. Sommige mutaties dienden ten opzichte van de eerdere
begrotingswijziging te worden aangepast. Zo moest bijvoorbeeld de optimistische
verwachting van meer inkomsten uit winstbelasting na Irma neerwaarts worden
bijgesteld. Voor de kostenkant geldt dat de uitvoering van de begroting pas na een
goedkeuring van de Staten plaats vindt met uitzondering van de meerkosten die in
verband met Irma moesten worden gemaakt.

Voorts adviseert de Raad een strikte scheiding te hanteren tussen de kosten en
ontvangsten die gerelateerd zijn aan de orkaan Irma. Daartoe is een separate
kostenplaats in de administratie opgenomen. Kosten die niet samenhangen met Irma
worden conform de oorspronkelijke opzet van de begroting verantwoord.

* Zie voor erkenning hiervan hetgeen hierboven is geciteerd.
" Toelichting op de Begrotingswijziging 2017, p. 1.

* AB 2017, no 4



2. Ra vi r ijzigi

De Raad heeft op verzoek advies uitgebracht op de NvW Begrotingswijziging 2017. In
dat advies zijn opmerkingen geplaatst die ook voor het onderhavige ontwerp relevant
zijn, omdat ten opzichte van de NvW Begrotingswijziging 2017 op de punten waar de
opmerkingen op zien geen aanpassingen zijn aangebracht of een nadere motivering
ontbreekt. Deze opmerkingen zijn vanwege de relevantie voor dit ontwerp hieronder
wederom opgenomen, met aanpassingen waar nodig:

a. Kapitaaldienst 2017: wijzigingen en liquide middelen

Op grond van artikel 16 van de Rijkswet financieel toezicht Curacao en Sint Maarten
(hierna: Rft) heeft het Land de mogelijkheid om geldleningen aan te trekken. Daarbij
beoordeelt het College financieel toezicht van Curacao en Sint Maarten (hierna: Cft) of
de voornemens tot het aantrekken van geldleningen voldoen aan de normen die in de
Rft worden gesteld, in het bijzonder artikel 15 Rft. Artikel 16, vijfde lid, Rft bepaalt
verder dat het Cft tevens beoordeelt of wordt voldaan aan de afspraken over de
verbetering van het financieel beheer, voor zover deze zien op het aantrekken van
leningen. Hieruit volgt dat de beoordeling van een leenaanvraag betrekking heeft op
het aantrekken en inzetten daarvan voor specifieke door het Cft goedgekeurde
doeleinden.

De Raad constateert dat hiervan ook sprake is bij de aanvraag en goedkeuring van de
reeds aangetrokken lening van NAf 21,7 miljoen die voor specifieke kapitaaldienst
investeringen is bestemd. De Raad acht dit moeizaam te verenigen met
bovengenoemde zienswijze van de regering om deze gelden achter de hand te houden
totdat de liquiditeit van het Land genormaliseerd is en om vervolgens te bezien in
hoeverre deze gelden weer besteed kunnen worden voor de oorspronkelijke
investeringen. Daarbij merkt de Raad op dat middelen die aangetrokken zijn voor
specifieke kapitaaldienst investeringen niet zonder adequate juridische inbedding
ingezet kunnen worden voor gewone dienstuitgaven zoals een liquiditeitstekort. Voorts
meent de Raad dat de onduidelijke bestemming voor deze middelen in combinatie met
de mededeling dat de Staten pas achteraf over de besteding worden geinformeerd,
afbreuk doet aan het budgetrecht van de Staten.

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

Reactie regering

De Raad maakt de terechte kanttekeningen bij het inzetten van financiering bestemd
voor de kapitaaldienst voor de gewone dienst. De regering heeft echter in de
onderhavige begrotingswijziging gemeld dat: ‘Zodra de liquiditeit van het Land
genormaliseerd is, wordt bezien in hoeverre deze gelden weer besteed kunnen worden
conform de oorspronkelijke bestemming’. De destructie van orkaan Irma brengt met
zich mee dat de baten van het Land veel lager zijn, en dat de lasten veel hoger zijn
dan begroot. Dit brengt met zich mee dat het Land in ernstige liquiditeitsproblemen
kan komen. Om die reden heeft de regering ervoor gekozen om het bedrag van NAf
21,7 miljoen vooralsnog niet tot besteding te laten komen, maar deze te reserveren
voor acute investeringen en mogelijk ook om eventuele liquiditeitsproblemen op de
korte termijn op te vangen. Het gaat dus om een tijdelijke maatregel, die hopelijk

“ Advies d.d. 21 november 2017, RvA no. SM/15-17-LV.



spoedig is opgelost zodra de door Nederland toegezegde liquiditeiten aan Sint Maarten
zijn overgemaakt.

Ondanks het vigerende budgetrecht van de Staten kunnen situaties bestaan die een
begrotingswijziging vooral onmogelijk maken. Conform artikel 50, derde lid, van de
Comptabiliteitslandsverordening worden de Staten in dat geval achteraf over
noodzakelijke bestedingen geinformeerd.

b. Wijziging bestemde middelen APS en SZV

De Raad constateert dat middelen die op grond van de aanwijzing van de
Rijksministerraad uit september 2015° bestemd waren voor APS en SZV met dit
ontwerp eventueel worden gereserveerd voor andere doeleinden.® Uit de toelichting
blijkt niet dat deze instellingen zijn geconsulteerd. De Raad acht deze consultatie wel
wenselijk, onder meer omdat het thans ontzeggen van reeds toegezegde middelen de
bedrijfsvoering van beide instellingen negatief kan beinvioeden evenals de
dekkingsgraad van APS. Tevens wijst de Raad erop dat het niet aflossen van de
betalingsachterstanden aan voornoemde instellingen op de lange termijn tot
additionele problemen kan leiden, mede omdat hiermee de betreffende tekorten zullen
oplopen.

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

Voorts wijst de Raad in dit kader op een discrepantie binnen de toelichting. Waar eerst
in de toelichting wordt gesteld dat voornoemde middelen (nog) niet zullen worden
ingezet conform de eerder vastgestelde bestemmingen,’ bevat het liquiditeitsoverzicht
voor december 2017 vervolgens wel betalingen van NAf 20 miljoen aan SZV en NAF 20
miljoen aan APS.®

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

Reactie regering:

De regering heeft het advies van de Raad overgenomen. De gelden nodig voor de
betalingsachterstanden zijn in de onderhavige begrotingswijziging opgenomen evenals
de benodigde tekstwijziging in de toelichting.

c. Nihil stelling concessie fees overheidsbedrijven

De regering geeft in de toelichting aan dat de concessie fees van de
overheidsbedrijven op nihil worden gesteld, nu zij al hun (liquide) middelen nodig
zullen hebben om hun geleden schade te herstellen en om te voldoen aan hun andere

® Besluit van 8 september 2015, houdende het besluit van de Raad van ministers van het Koninkrijk betreffende
het geven van een aanwijzing aan het bestuur van Sint Maarten tot het oplossen van de ontstane
betalingsachterstanden, de compensatie van gerealiseerde tekorten op de gewone dienst in periode 2010-2014,
het in de begroting 2015 en de meerjarenbegroting volledig opnemen van de zorg- en pensioenuitgaven en het
nemen van maatregelen ten behoeve van een houdbaar pensioen- en sociale zekerheidsstelsel om nieuwe
betalingsachterstanden te voorkomen.

® Toelichting op het ontwerp, p. 2.

7 Toelichting op het ontwerp, p. 2.

® Toelichting op het ontwerp, p. 5.



financiéle verplichtingen.” Met de thans voorgestelde nihil stelling is onduidelijk of
beoogd wordt een vrijstelling voor het jaar 2017 te geven of dat de concessie fee over
2017 op een later tijdstip van de overheidsbedrijven verwacht wordt. Voorts acht de
Raad het onduidelijk op welke wijze deze nihil stelling juridisch wordt ingebed. In dit
kader wijst de Raad bijvoorbeeld op de wettelijke verplichting voor GEBE tot betaling
van een concessie fee die volgt uit artikelen 7 en 8 van de Verordening
elektriciteitsconcessie. Vanwege deze bepalingen zal er zonder een wettelijke
maatregel op dit punt een situatie ontstaan waarbij GEBE een (wettelijk) openstaande
schuld heeft aan het Land over het jaar 2017 ter waarde van NAf 5 miljoen.!® Voorts
wijst de Raad in dit kader op artikel 9, eerste lid, van de Verordening
elektriciteitsconcessie, op grond waarvan GEBE het totaalbedrag aan concessiegelden
elk jaar in vier delen (per kwartaal) dient te storten in de Landskas. Op grond van
deze wettelijke bepaling dient reeds ruim NAf 2,5 miljoen'* door GEBE gestort te zijn
in de Landskas voordat orkaan Irma Sint Maarten raakte.

De Raad vraagt de regering haar bedoelingen in dit kader te verduidelijken en indien
nodig daar de correcte juridische uitvoering aan te geven. De Raad geeft daarbij mee
dat deze concessieverplichting wettelijk is vastgelegd en dat, indien dat wenselijk is,
een uitzondering daarop ook een wettelijke grondslag dient te hebben.

Reactie regering:

De concessie fee wordt verantwoord op verplichtingenbasis. Abusievelijk werd in de
eerdere versie uitgegaan van kasbasis. Dit is in onderhavige begrotingswijziging
gecorrigeerd door het opnemen van de concessie fee voor GEBE.

De Raad constateert voorts dat in bijlage II de posten “Haven concessie opbrengsten”
en "Concessie opbrengsten GEBE” voor 2017 nog immer op respectievelijk NAf 5,2
miljoen en NAf 5 miljoen is gesteld, terwijl volgens de toelichting het de bedoeling is
om deze concessiegelden op nihil te stellen. In dezelfde bijlage in de NvW
Begrotingswijziging 2017 waren deze posten overigens nog wel op een bedrag van NAf
0 gesteld.

De Raad adviseert voornoemde discrepanties tussen ontwerp en toelichting te
corrigeren.

Reactie regering:

De posten in bijlage Il “Haven concessie opbrengsten” en “Concessie opbrengsten
GEBE” zijn aangepast en verwijst niet meer naar bijlagen 1 tot en met 6.

3. Ver rdin i n

a. Trainingsinitiatief hospitality sector

) Toelichting op het ontwerp, p. 3.

' pit is exclusief de inflatiecorrectie op grond van artikel 8 van de Verordening elektriciteitsconcessie.

** De NAf 5 miljoen plus inflatiecorrectie (zie vorige voetnoot), is gedeeld door vier (kwartalen) NAf 1.250.000 per
kwartaal. V6or Irma Sint Maarten op 6 september jl. aandeed waren reeds twee kwartalen verstreken.
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Met dit ontwerp wordt een trainingsinitiatief geintroduceerd voor “werkzoekenden in de
hospitality”.*® Dit is een nieuw initiatief dat summier wordt geintroduceerd en
toegelicht. De Raad acht het wenselijk dat in de toelichting nader wordt ingegaan op
dit initiatief, vooral omdat in het overzicht van het liquiditeitsverloop®® is opgenomen
dat dit project zal zorgen voor NAf 8 miljoen aan uitstroom van liquiditeit in december
2017. Deze uitgaven op korte termijn impliceren dat meer bekend is over het project
bij de regering, bijvoorbeeld over aspecten als duur, omvang, uitvoerende partijen en
doelstelling.

De Raad adviseert om in de toelichting meer informatie te geven over dit project en de
kostenbegroting van NAf 8 miljoen nader te verantwoorden.

Reactie regering:

De tekst in de toelichting is aangepast en de ontbrekende informatie is toegevoegd.

b. Temporary disaster relief programs

Het onderhavige ontwerp introduceert ook een nieuwe begrotingspost onder de naam
"Temporary disaster relief programs”. Het is de Raad onduidelijk welke uitgaven onder
deze post vallen en uit welke (deel)projecten dit programma bestaat. Zo is het de
Raad onduidelijk of de “"NAf 3 million roof project”,** die verder niet in het ontwerp of
de toelichting is terug te vinden, bekostigd wordt uit deze begrotingspost.

De Raad adviseert om in de toelichting nader in te gaan op voornoemde
begrotingspost, te specificeren uit welke deelprojecten de “Temporary disaster relief
programs” bestaan en de begrotingspost voor het voornoemde dakreparatieproject te
verduidelijken.

Reactie regering:

In de toelichting is de begrotingspost “Temporary disaster relief programs” nader
toegelicht alsmede de deelprojecten “Temporary disaster relief programs” en
dakreparatieproject.

€. Opruimingskosten groot afval

In het ontwerp zijn de kosten voor het opruimen van groot afval op NAf 15 miljoen
begroot. In de media is echter naar aanleiding van verantwoording van de Minister van
Financién in het parlement berichtgeving verschenen dat voor de schoonmaak NAF
16.4 miljoen wordt ingeruimd.> Het is voor de Raad onduidelijk waardoor het verschil
tussen beide bedragen precies wordt veroorzaakt. Een verklaring kan gelegen zijn in
de periode waarin de schoonmaakkosten worden gemaakt,'® maar dit volgt niet uit het
ontwerp of de toelichting.

De Raad vraagt hiervoor de aandacht.

- Toelichting op het ontwerp, p. 4.
* Toelichting op het ontwerp, p. 5.
“‘NAF. 3 million roof project goes to foreign based firm’, The Daily Herald 27 november 2017, p.len7.
’Post Irma clean-up expected to cost 16.4 million gullders The Daily Herald 13 december 2017, p. 1 en 3.
Buvoorbeeld als een deel van de kosten in 2018 gemaakt worden waardoor deze kosten buiten het bestek van
dit ontwerp vallen.



Reactie regering:

De ontwikkeling van de schoonmaakkosten is oorspronkelijk ingeschat op basis van de
kosten die optraden na orkaan Gonzalo (de NAf 16,4 min). Later is, na de ter
beschikking gestelde trucks van “van Vliet”, deze raming aangepast naar NAf 10
miljoen en weer later na de eerste tranche ontvangen facturen opnieuw tot NAf 15
miljoen. Voor alle Irma gerelateerd kosten geldt dat de oorspronkelijk in onzekerheid
geraamde kosten zich mettertijd scherper aftekenen. De meest actuele schattingen
zijn in de onderhavige begrotingswijziging verwerkt.

4. hnische en redacti rki

In de bijlage zijn de opmerkingen van wetstechnische en redactionele aard vermeld
welke een integraal onderdeel vormen van het advies.

Opmerkingen van redactionele en wetstechnische aard

De regering heeft de opmerkingen van redactionele en wetste¢hnische aard
overgenomen.
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